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Sehor

JUEZ 76 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. TRANSITORIAMENTE
JUZGADO 58 DE tmOcﬁZhM CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE
DE BOGOTA D.C. -

Juzgado 76 Civil Municipal - Bogota cmpl76bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.S.D.

REF. PROCESO EJECUTIVO No 2020--01115
DE: CREDIVALORES —CREDISERVICIOS S.A.S
VS: MIGUEL ANTONIO ZAMUDIO RAMIREZ

JORGE ALONSO BOCANEGRA LOZANO, abogado en ejercicio
identificado con la cedula de ciudadania No. 5.968.303 de Ortega Tolima
portador de la Tarjeta Profesional Numero 104.716 del Consejo Superior
de la Judicatura, con poder debidamente otorgado por el sefior MIGUEL
ANTONIO ZAMUDIO RAMIREZ, demandado dentro de la presente
accion ejecutiva, me permito contestar la demanda impetrada por la
actora CREDIVALORES -CREDISERVICIOS S.A.S, la cual se
contestara de la siguiente forma:

A LOS HECHOS

1.- NO ES CIERTO: Lo que quiere hacer la actora es hacer parecer como
pagaré el numero 10200000064213, el cual corresponde al nimero del
crédito u obligacién, transfigurandolo como pagaré y la luz del
intercambio documental en el cual aparecieron fuera del pagaré
presentado en el libelo de la demanda dos (2) titulos adicionales el No
124536 y 124537, hecho por el cual existe desacuerdo, porgue visto el
documento base de la accidn ejecutiva corresponde al nimero de pagare
72550.

2.- NO ES CIERTO, porque ese no es el nimero de pagare base de la
accioén, por cuanto el No 10200000064213 corresponde al nimero de la
obligacion inicial, y por ende la fecha de vencimiento del 12 de octubre
de 2020, no corresponde a la realidad, ya que, el pagaré que corresponde
es el No 124536 y no al que citan como tal, pero que en si verificado el
pagare base de accion es el numero 72550 (parte inferior)

3.- Se contesta como numero tres pese a que en el libelo de la demanda
es indicado como numero 5, lo cual NO ES CIERTO: por ser un pagaré
inexistente, no es una obligacion exigible porque esa cantidad invocada
como capital no se adeuda (ver respuesta del hecho nimero uno).

4.- Se contesta como numero cuatro pese a que en el libelo de la demanda
es indicado como numero 6, lo cual, NO ES CIERTO: la fecha invocada
no existe; porque el pagaré no fue el suscrito, por ende no es ni claro, ni
exigible, ni mucho menos actualmente exigible, por ende no es el titulo
valor con el cual se debid haber presentado la demanda.



A LAS PRETENSIONES

Si bien es cierto que se libr6 mandamiento de pago en contra del
demandado, se desvirtla por carecer la suma de aspectos facticos.

1.- NO ES CIERTO, pretende una suma que no se adeuda y que es
presentada a través de un' titulo que no corresponde al suscrito con el
demandado.

2.- NO ES CIERTO, sino se adeuda ese capital invocado mucho menos
intereses de caracter moratorios.

Por consiguiente, se solicita que el demandante sea castigado en costas
procesales e investigado el representante legal de Credivalores-
Crediservicios, por una presunta estafa procesal.

EXCEPCIONES DE MERITO

Con base en la accién presentada por la actora, me permito presentar las
siguientes excepciones de meérito:

COBRO DE LO NO DEBIDO

A continuacion se presenta el sustento de la presente excepcion con base
en los lineamientos senalados en el libelo de la demanda y las
pretensiones, los cuales son objeto de reproche, veamos porque:

A. PAGARE No 124536

1.1.- El dia veintisiete (27) de febrero de 2015, suscribié el demandado
el pagaré numero 124536, el cual se firmd como Pagaré-Libranza, para
ser descontado de nomina de la empresa con la cual laboraba el
demandado “PISOTEX”, diligenciado por el valor del crédito
correspondiente a la suma de $11.984.000.00, para pagar en sesenta
(60) cuotas del equivalente de $361.553.00, por un valor futuro de
$21.693.180.00, en si en un término de Cinco (5) afios.

1.2.- El dia doce (12) de marzo de 2015, desembolsaron el dinero del
crédito respectivo, es decir, la suma de $11.984.000.00.

1.2.3.- El dia doce de abril de 2015 se efectlo el pago de la 1™ cuota
equivalente a la suma $361.553.00, descotado por ndmina de la empresa
“PISOTEX".

1.2.4.- Al verificar el reporte de pagos suministrado por Credivalores, en
detalle existe el pago aplicado a la obligacién No 10200000064213 de
manera continua hasta el dia diecisiete (17) de julio de 2017, en el cual
en suma resalta veintisiete (27) cuotas pagadas de $361.553.00, para
una sumatoria a esa altura equivalente de $9.865.484.00.

Nota aclaratoria consistente en que la cuota numero veintisiete (27), se
pagd fraccionadamente en julio de 2017, en dos pagos uno de
$103.553.00 y otro por $ 260.000.00.



1.2.5.- En el mes de julio de 2017 el demandado tomo la decision de
retirarse de “"PISOTEX".

1.2.6.- Debido a la renuncia a “"PISOTEX", requirio historio de pagos en
Credivalores oficina Palma Real Centro Internacional bajo radicado No
PQR 201-24353. Mientras entregaban el detalle de pagos, a julio 18 de
2017, dieron la instruccién’de efectuar un pago de $258.000.00, el cual
autorizaron pagar a través de Efecty, pago que se efectud el dia 15 de
julio de 2015, a fin de completar la cuota No 27, por cuanto “PISOTEX”",
pago para ese mes la suma de $103.553.00, sin embargo, el pago se hizo
por $260.000.00.

Le informaron en ese mismo acto que a partir del mes de agosto de 2017,
seguiria pagando la suma de $317.000.00 al convenio No 110143 crédito
4213 a través de Efecty con base a ciertas instrucciones emanadas por
Credivalores.

Con base en ese cuerdo se consolidaron las veintisiete (27) cuotas con
"PISOTEX". A través de ndémina y un pago adicional por faltante dejado
de pagar por esa entidad.

1.2.7.- Con base en lo anterior (CONVENIO 110143 Crédito No 4213), se
inicié a pagar cuotas a Credivalores a partir del dia 11 de agosto de 2017,
a través de Efecty acorde con las instrucciones, prueba de ello, se
encuentra en el reporte de pagos suministrado por Efecty, el cual se
anexa.

Entonces, bajo el presupuesto de proyecciéon de las 60 cuotas, tenemos
segln reporte de Efecty:

El equivalente relacionado con el saldo referido de PISOTEX, para
complemento de la cuota 27 por $260.000.00.

En fin con "PISOTEX", se establece la siguiente sumatoria:

A julio de 2017  $9.865.484.00
Saldo julio 2017 $ 260.000.00

10.125.484.00

1.2.8.- De agosto 11 de 2017 a febrero de 2018, se pago siete (7) cuotas
por el equivalente de $317.000.00 que sumandolas equivalen a
$2.219.000.00, sumando en si 27+7=34 cuotas, entonces tenemos:

Altura de 27 cuotas $ 10.125.484.00
Altura de 34 cuotas $¢ 2.219.000.00

Sumatoria $ 12.344.484.00

1.2.9.- Los meses de marzo, abril, mayo, junio, de 2018, el demandado
perdié soporte de Efecty, por ende solicité otro histérico de pagos a
Credivalores (histérico adjunto). En ese reporte se aclaran los pagos
mediante una REPROGRAMACION de pagos con fecha de corte a 25 de
octubre de 2018, en el cual se incluyeron los meses de marzo, abril, mayo,
junio de 2018, es decir, cuatro (4) cuotas; quedando un saldo a pagar a



esa fecha de $5.822.770.00. Encontrandose en si que el crédito estaba
al dia, sin ninguna clase de mora.

Entonces, esos cuatro meses (4) indican cuatro cuotas (4) de
$317.000.00 X 4 =%$1.268.000.00, quedando 34+4= 38 cuotas, asi la
sumatoria queda:

Altura 34 cuotas $12.344.484.00
Altura 38 cuotas $ 1.268.000.00

$ 13.612.484.00

1.2.10.- De la mencionada REPROGRAMACION, se efectuaron ocho (8)
cuotas por el equivalente de $317.000.00, entre el 12 julio de 2018 al 28
de febrero de 2019 (segun reporte de Efecty), entonces: se suman 38+8=
46 cuotas, equivalente de esas ocho (8) cuotas $2.536.000.00, sumando
asi:

Altura 38 cuotas $13.612.484.00
Altura 46 cuotas $ 2.536.000.00

Sumatoria $ 16.148.484.00
1.2.11.- El recibo del mes de marzo de 2019, se extravid.

1.2.12.- El 29 de abril de 2019 se efectud el pago de una (1) cuota por la
suma de $317.000.00, sumando 46+1=47, entonces se suma asi:

Altura cuota 46 $16.148.484.00
Altura cuota 47 $ 317.000.00

Sumatoria $ 16.465.484.00

1.2.13.- Los meses de mayo, junio, julio, agosto, septiembre, octubre,
noviembre y diciembre de 2019, en suma ocho (8) cuotas, no se
cancelaron, porque Credivalores, empezaron a manifestar que el crédito
se encontraba en mora desde julio de 2017 a diciembre de 2019.

Se dejo de pagar puesto que se hizo una serie de reclamos mediante
correos electronicos a servicio al cliente de Credivalores, a supervisores,
a las diferentes casas de cobranzas mes a mes, relacionadas con las
inconsistencias y no estar de acuerdo con el saldo cobrado, saldos como
si no hubiera pagado cuota alguna.

Otro reclamo relevante fue el hecho que el demandado hubiese firmado
un Pagaré-Libranza con Crediservicios, Credivalores resultando con otra
entidad sin recibir notificacion alguna avisando la venta o traspaso, pues
quedo con dos creditos y un solo pagaré. Crédito que siempre estuvo al
dia hasta abril de 2019.

1.2.14.- Con los pagos que se habia realizado a través de PISOTEX vy
EFECTY, no habia porque generar mora y gastos de cobranza entre otros
cobros, supuesta mora desde el 12 de abril de 2015 a abril de 2019.



1.2.15.- En diciembre de 2019, el Supervisor de cobranzas b:@m_o Perea,
comunica mediante correo electréonico y llamada telefénica (se anexa
soporte de lo enunciado), que el pago total de la deuda es de
$7.583.567.00 y pago minimo de $2.427.935.00, por 198 dias de mora,
pero si pagaba $4.000.000.00 se generaban paz y salvo a 30 de diciembre
de 2019. Se ofrecié $3.300.000.00 por parte del demandado, que tenia
en ese momento, pero dijo-que no era posible, a cambio de ello, le requirid
al demandando que cancelard un pago minimo de $2.427.935.00,
aceptando porque con este pago quedaria inmediatamente al dia con el
crédito. ,

Razén por la cual, efectud un pago a través de Efecty con cargo al
convenio No 110143 al mismo crédito 4213, por la suma de
$2.500.000.00.

Con base en ese arreglo los meses de mayo, junio, julio, agosto,
septiembre, octubre, noviembre y diciembre de 2019, en suma ocho (8)
cuotas, entonces tenemos 47+8= 55 cuotas, 8 x 317.000.00=
2.500.000.00, en sumatoria:

Altura 47 $ 16.465.484.00
Altura 55 $ 2.500.000.00

$ 18.965.484.00

1.2.16.- En enero 29, febrero 27 y 31 de marzo de 2020, se efectud el
pago de tres (3) cuotas equivalente de $317.000.00, en suma 55+3=58
cuotas, que equivalen a $ 951.000.00, en sumatoria tenemos:

Altura 55 cuotas $ 18.965.484.00
Altura 58 cuotas $ 951.000.00

$ 19.916.484.00

1.2.17.- De tal manera que existe una diferencia de dos (2) cuotas
equivalentes de $317.000.00 cada una, y valga aclarar que corresponde
a:

Que por lapsus de la cuota que se pagd de manera fraccionada del mes
de julio de 2017, por cuanto se penso que se habia pagado dos (2) cuotas
en un mismo mes, pero no fue asi.

La cuota de marzo de 2019, existe la posibilidad que se encuentre pagada,
quizas Crediservicios no la haya ajustado.

1.2.18.- Entonces se debe tener en cuenta lo siguiente:

El compromiso desde el 27 de febrero de 2015 fue el pagar a través del
citado pagaré (124536) el equivalente de 60 cuotas ascendiendo a la
suma de $21.693.180, en fracciones de $361.553.00. De las cuales se
pagaron por libranza 27 cuotas que suman $9.761.931.00.



A partir del convenio 110143 crédito 4213, se acordé efectuar un pago
mensual de $317.000.00 a un faltante de 33 cuotas mensuales, es decir,
que con esa restructuracion se tendria que pagar $10.461.000.00, en
sumatoria de las sesenta (60) cuotas se resume:

Veintisiete (27) cuotas $ 9.761.000.00
Treinta y tres (33) cuotas <~ $ 10.461.000.00

Sumatoria $ 20.222.000.00

1.2.19.- Con base en el anterior numeral, se deduce:

Que se ha demostrado que se ha pagado la suma de $ 19.916.484.00,
referente a cincuenta y ocho (58) cuotas, y se resta a 20.222.000.00 a
un equivalente de $269.516, en favor de Credivalores, es decir:

Valor Total de 60 Cuotas $ 20.222.000.00
Menos valor pagado 58 cuotas $ 19.916.484.00

$ 305.516.00

Entonces en si lo que se debe a Credivalores es la suma de $ 305.516.00
y no $ 7.111.609.00 lo pretendido en la demanda.

No obstante, al aparecer la cuota extraviada del mes de marzo de 2019,
resultaria una diferencia de $11.484.00 muy acorde al saldo total que
aparece en mora en la certificacion de Data crédito que sefiala la suma
de $11.984.00

Se hace énfasis a este pagaré porque seguidamente se sefalard la
existencia de dos (2) pagares adicionales a al que hemos indicado no
como pagare 10200000064213 corresponde al nimero del crédito u
obligacion, sino que corresponde al pagaré 124536 y no al pagare
objeto de demanda No 72550, que lo quieren hacer parecer como
pagare con el nimero de la obligacién.

B. PAGARE No 124537

1.- Este pagaré-libranza, se encuentra solamente diligenciado por la suma
del préstamo como valor de reembolso $11.984.000.00, para pagar en
60 cuotas de $361.553, sin indicar la fecha en que se suscribio.

Hecho relevante para demostrar que existe este pagaré con otra
numeraciéon y no con el nimero de obligacién, por ende todo lo que se
relaciond en el literal A. se debe aplicar al pagaré No 124536

C. PAGARE No 72550

1.- Con extrafieza aparece un tercer pagaré con el nUmero 72550, pero
argumentado que corresponde al No 10200000064213, y aplicando como
capital la suma de $7.111.609.00 con fecha de vencimiento 12 de octubre
de 2020, pero lo insolito es que es diligenciado con fecha del 27 de febrero
de 2015, es decir, la misma fecha de emision del pagaré 124536
(indicado en el literal A).



Razon por la cual, se afirma categdricamente que este pagare (72550) es
inexistente y en la demanda se modificé el nimero de la obligacion como
numero de pagare, en si es materia de ser tachado de falso, no obstante,
no se hard asi, por cuanto lo que siempre el demandado, ha querido
demostrar con todos los intercambios documentales (adjuntos), es que él
no le adeuda esas cantidades de dinero presentadas por Credivalores, y
por ello fue insistente, por obvias razones, le asiste toda la negativa al
hecho numero uno de la presente demanda, peor aln que salgan a esta
altura a demandar con un pagare que no corresponde y con una cantidad
gue no se debe.

En conclusion, en los términos planteados y puestos a disposicion
conjuntamente con los soportes de pagos y afirmaciones, se tine:

a.- Que se debe tener en cuenta el pagaré 124536 firmado el dia 27 de
febrero de 2015 como efecto de haber sido proyectado el crédito y en el
cual se aduce todo lo referido a las diferentes cantidades relacionadas con
las cuotas alcanzadas y demostradas para su compromiso de pago.

b.- EI pagare que han impuesto como no corresponde al No
10200000064213, ya que, ese numero corresponde al numero de la
obligacién.

c.- El pagaré dispuesto como objeto de la presente accién es el No 72550
y no como lo han transfigurado, por ende para la accidn interpuesta es
inexistente.

d.- Nada citan en relacién con al pagaré 124537, puesto que no presta
efecto alguno, sin embargo deja una gran duda, para preguntarse por qué
tantos pagares a una obligacion.

e.- Se presentd un nuevo convenio 110143 crédito 4213 en el cual se
modificé la cuota a $317.000.00, el cual debe ser aplicado al pagare
124136.

f.- Si no aparece el recibo de marzo de 2019, lo adeudado por el
demandado es la suma de $ 305.516.00

g. Si aparece el recibo de marzo de 2019, Credivalores-Crediservicios,
resulta una suma de diferencia $11.484.00 acorde al saldo total que
aparece en mora en la certificacion de Data crédito de $11.984.00

Con base en lo anterior le solcito respetuosamente al sefior Juez dar por
prosperada la presente excepcion.

DEMANDA TEMERARIA O MALA FE

Se recurre a esta excepcion por cuanto la demandante a través del
documento que presentd como titulo valor, aduce hechos contrarios a la
realidad de lo que ha demostrado el demandado a través de todas las
comunicaciones, que presentd ante la actora previamente a la presente
accion ejecutiva.

El demandado siempre estuvo dispuesto en aclarar todo lo relacionado
con su crédito, enviando comunicados, requiriendo informacién, llegando



a acuerdos configurados en REPROGRAMACION del crédito, firmando
acuerdos, allegando informacion relacionada con sus pagos.

Lo insdlito es que a través de la presente accion ejecutiva se haya
presentado un titulo valor con el numero de la obligacién
10200000064213, cuando en la realidad lo que siempre ha estado
soportada la deuda es a través del Pagare No 124536, lo que hace notorio
es la existencia de dos (2) titulos con la misma fecha de emisién, lo que
indica que dentro de los formatos que la actora maneja como titulo valor
pagaré corresponde al numero indicado en la parte inferior del
documento, por ende el numero de pagare dispuesto en la demanda
corresponde al numero 72550.

Por qué temeraria, porque existen hechos fraudulentos Yy veamos
extensivamente otros:

La demanda fue radicada el 12 de enero de 2021; en febrero 24 de 2021
se libro mandamiento de pago. No obstante, se debe resaltar la audacia
de la entidad al enviar el derecho de peticién de fecha agosto 10 de 2020,
a MUNDOCOR S.A.S., empresa donde labora MIGUEL ANTONIO ZAMUDIO
RAMIREZ, requiriendo que esa empresa descuente la suma de
$361.553.00 por nomina, para que le reportaran a titulo de pago a
Credivalores-Crediservicios, y anexan adicionalmente el pagaré No
124536, manifestando que ese empleado les debe 43 cuotas y como saldo
$15.212.598.00.

Con fecha de emision del 7 de abril de 2021 Credivalores remite de nuevo
a MUNDOCOR S.A.S., empresa donde labora MIGUEL ANTONIO ZAMUDIO
RAMIREZ, requiriendo que esa empresa descuente la suma de
$361.553.00 por nomina, para que le reportaran a titulo de pago a
Credivalores-Crediservicios, 'y anexan adicionalmente el pagaré No
124536, manifestando que ese empleado les debe 47 cuotas y como saldo
$16.734.832.00, sin embargo Mundocor S.A.S., ha hecho caso omiso a
esa peticion, maxime si se tiene en cuenta que la demanda se presentd
con una presunta deuda de $7.111.609.00

Se colige entonces, que desde el tiempo en que perduro el crédito y el
convenio 4213, el pagaré soporte de garantia era el No 124536, y ellos
sabian antes de instaurar la demanda ejecutiva, que el titulo valor es el
que se firmo el dia 27 de febrero del 2015 bajo el nimero 124536 y no el
72550 transformado como numero de pagaré el nimero de la obligacion,
y de manera fraudulenta aun quieren reiniciar el cobro sobre la suma de
la $361.553.00 cuando a partir de agosto de 2017, se habia acordado
efectuar el pago de las 33 cuotas subsiguientes a esa altura de
$317.000.00

Otro hecho relevante es que en marzo 23 de 2021 Credivalores, remite
carta al demandado informado que la cuenta 4213 fue vendida y
endosada al Banco Credifinanciera S.A. CF y debe canalizar los reclamos
a esa entidad, hecho por el cual, es criticable, puesto que si ya habian
vendido u endosado el titulo valor, porque razén continuaron con la
ejecucion de la presente accion.

Unido a lo anterior, acuciosamente el demandado el 11 de marzo de 2021,
recurrio a DATACREDITO, entidad que le expidio al demandado los
respectivos reportes, y aparecio bajo el niumero de obligacion 4213



figurando con el mismo numero en mora ante CREDIVALORES-
CREDISERVICIOS y BANCO CREDIFINANCIERO, e indicando un saldo en
mora de $11.984.00, lo que deduce la osadia con que han maltratado al
demandado.

En conclusion, la acciéon es temeraria por el uso de un documento que no
es real, al que se firmo inicialmente.

La pretension corresponde a una suma de dinero que el demandado no
debe. ,

FALTA DE LEGIMITIMAD EN LA CASUSA POR ACTIVA

Se invoca la presente accion con base en el comunicado de Credivalores
de fecha 23 de marzo de 2021, en la cual, manifiestan que en la actualidad
la administracion de esa obligacion ya no se encuentra bajo la
administracion de Credivalores-Crediservicios S.A., por cuanto, esa
obligacion fue vendida y endosada al BANCO CREDIFINANCIERA S.A. CF.

Por consiguiente, la actora no es el tenedor legitimo de la obligacion
configurandose la falta de legitimacion en la causa por activa.

FRAUDE PROCESAL

Con base en los hallazgos encontrados en las diferentes pruebas
aportadas, de los argumentos inferidos, se puede presumir, que el
Representante Legal de la empresa Credivalores- Crediservicios S.A., se
encuentra inmerso en una posible conducta de fraude procesal.

La Corte manifesté que la utilizacion de medios fraudulentos en una
actuacion judicial o administrativa se caracteriza por presentar las cosas
o los hechos de manera diferente a como pasaron en realidad, asi se
sustento:

"Asi, "para que determinado comportamiento configure el delito de fraude
procesal, se requiere que quien pueda inducir a error a una autoridad
tenga el deber juridico de decir la verdad o de presentar los hechos en
forma veridica, esto es, el fraude procesal se presenta cuando una
persona interesada en resolver determinado asunto que se adelanta ante
alguna autoridad judicial o administrativa, provoque un error a través de
informaciones falsas, todo ello con la finalidad de obtener un beneficio, el
cual no habria sido posible si la informacion ofrecida hubiere
correspondido a la verdad”. (Corte Suprema de Justicia, Sala Penal,
Sentencia SP-6269 (37796), jun. 4/14, M. P. Luis Guillermo Salazar).

Por obvias razones se debe presumir que la presente excepcion el sefior
Juez la de por prosperada.

PRUEBAS

DOCUMENTALES



10.

11

1.2,

2

14.

15.

El dia 18 de julio de 2017 solicitando detalle de pagos, bajo radicado
24353,

Historico de pagos donde se debe resaltar el nimero de préstamo
1020000000064213, con fecha de desembolso 27 de febrero de
2015, valor de $11.954.000.00, fecha del primer pago abril 12 de
2015, y la reprogramacion del 25 de octubre de 2018, ademas de
otros pagos.

Febrero 5 de 2019 solicitud d otro histérico de pagos, a través de
correo electronico.

Febrero 27 de 2019, actualizacién de datos.

Julio 24 de 2019reclamo con animo de aclarar pagos y saldo rel,
enfatizando que tenia dudas en lo pagos de abril, mayo, junio de
2017,

Diciembre 30 de 2019, acuerdo de pago ofrecido por Credivalores.

Abril 17 de 2020 solicitud de paz y salvo.
Agosto 1 de 2020, requerimiento a efecto de aclaracién de pago.

Agosto 3 de 2020 informa credivalores que vaya a la pagina de esa
entidad a pedir informacion, respuesta de Angelo Perea.

El 1 de marzo envian reporte de saldo a pagar de
$12.318.380.00 (desacuerdo), que se ve como inconsistencia.

Marzo 15 de 2019 respuesta de requerimiento de pagos,
citando que lleva 518 dias de mora.

Noviembre 27 de 2015 certificado de vigencia del crédito
donde coitan que el deudor debe $19.289.115.00.

Agosto 26 de 2020, derecho de peticidn presentada por el
demandado, en el cual anexa copia de 124537 y copias de pagos
efectuados a través de Efecty, copia de acuerdo de pago del 30 de
diciembre de 2019, resumen a mano alzada de todo el proceso de
pago de parte de deudor. Peticidn en | cual refiere que verifique
que efectivamente se han realizado pagos al convenio 110143, pide
pazy salvoy le sea retirado reporte negativo de centrales de riesgo,
por considerar que la deuda se encuentra cancelada en su totalidad.

Octubre 7 de 2020 Credivalores da respuesta, en la cual
Credivalores manifiesta que validaron los correspondientes pagos y
realizaria a actualizacion a las centrales de riesgo (data crédito,
cifin) retirando el reporte negativo.

Agosto 3 de 2020 solicitud de aplicacidon de pagos.



16. Carta de diciembre 30 de 2019 donde ofrecen alternativas de
normalizacion del crédito.

: e ) Derecho de peticion a mano alzada radicado PQR 2020-
102857, de noviembre 11 de 2020, requiriendo que verifiquen el
convenio 110143 y entreguen paz y salvo dejando en claro que ya
el crédito se habia cancelado en su totalidad.

18. Agosto 10 de 2020, Credivalores, envia a MUNDOCOR S.A.S.,
empresa donde labora MIGUEL ANTONIO ZAMUDIO RAMIREZ,
derecho de peticion, requiriendo que esa empresa descuente la
suma de $361.553.00 por némina y anexan el titulo valor No
124536, y manifestando que debe 43 cuotas y como saldo
£15.212.598.00.

19. Copia de fecha del 7 de abril de 2021 Credivalores remite de
nuevo a MUNDOCOR S.A.S., empresa donde labora MIGUEL
ANTONIO ZAMUDIO RAMIREZ, requiriendo que esa empresa
descuente la suma de $361.553.00 por ndmina, para que le
reportaran a titulo de pago a Credivalores-Crediservicios, y anexan
adicionalmente el pagaré No 124536, manifestando que ese
empleado les debe 47 cuotas y como saldo $16.734.832.00

20. Marzo 23 de 2021 credivalores, remite carta al demandado
informado que la cuenta 4213 fue vendida y endosada a
credivalores a Banco Credifinanciera S.A. CF y debe canalizar los
reclamos a esa entidad.

21 Copia Pagare No 124537

22, El 11 de marzo de 2021, DATACREDITO expidio al demandado
los respectivos reportes bajo el nUmero de obligacion 4213 donde
figura con el mismo numero como mora ante CREDIVALORES-
CREDISERVICIOS y BANCO CREDIFINANCIERO.

Se tengan como tales las que se encuentran dentro del proceso y las que
su sefioria ordene de forma oficiosa.

EXBICION DE DOCUMENTOS

Solcito respetuosamente al sefior Juez, requerir a la actora, para que
exhiba:

a.- El convenio No 110143- Crédito 4213; b.- El documento por medio
del cual se realizdé la REPROGRAMACION de pagos con fecha de corte del
25 de octubre de 2018; c.- igualmente que exhiba los originales de los
pagares Nos 124536 y 124537. d.- Exhiban el pago del mes de marzo de
2019



1.- Los hechos que se pretende demostrar con la exhibicion de esos
documentos requeridos, es que efectivamente hubo ese convenio, por
medio del cual se reestructuro la cuota al equivalente de $317.000.00 y
a posteriori se hizo una reprogramacién quedando un saldo de
$5.822.770, a partir de la reprogramacion de pagos.

2.- Esos documentos estan en poder de Credivalores-Crediservicios S.A.,
pues son ellos los quienes poseen esos documentos originales.

3.- Esos documentos tienen relacion con los hechos objeto de la presente
accion.

INTERROGATORIO DE PARTE:

1.-Solicito al Despacho senalar fecha y hora para llevar a cabo
interrogatorio de parte a la actora a través de su representante legal
KAREM ANDREA OSTOS CRMONA o quien haga sus veces, el cual
formulare en sobre cerrado o verbalmente al absolver el mismo,
relacionado con las circunstancia de tiempo, modo y lugar sobre los
hechos.

ANEXOS

1.- Poder debidamente conferido para actuar.
2.- Los documentos enunciados en el acapite de pruebas.

NOTIFICACIONES
El demandate en la direccion que figura en el libelo de la demanda.
El demandado en la direccién que aparece en el libelo de la demanda.

El Suscrito en la Calle 19 No 5-30 Oficina 1104 Bogota D.C., Cel. -
3228374248-3143048370. Email: jorgejd.bocanegra@gmail.com

PETICION

1.- Declarar probada las excepciones propuestas.

2.- Revocar el auto de mandamiento de pago y ordenar el levantamiento
de las medidas cautelares y dar por terminado el proceso.

3.- Ordenar que la atora entregue el paz y salvo.

4.- Condenar al demandante al pago de las costas del proceso incluido
las agencias.

5.- Ordenar que la actora pague ostas procesales y agencias en derecho.




Seqnor
JUEZ 76 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. TRANSITORIAMENTE JUZGADO 58

DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.
E.S.D.

REF. PROCESO EJECUTIVO No2020--01115
DE: CREDIVALORES -CREDISERVICIOS S.A.S
VS: MIGUEL ANTONIO ZAMUDIO RAMIREZ

MIGUEL ANTONIO ZAMUDIO RAMIREZ, mayor de edad, identificado con la cédula
de ciudadania nimero 11.308.186, domiciliado y residente en Soacha Cundinamarca.,
en calidad de am_,:m_,wamn_o dentro del proceso citado en la referencia, por medio del
presente escrito manifestamos a su sefioria que conferimos poder especial, amplio y
suficiente al doctor JORGE ALONSO BOCANEGRA LOZANO, abogado en ejercicio
identificado con la cédula de ciudadania No. 5.968.303 de Ortega Tolima portador de la
Tarjeta Profesional NUmero 104.716 del Consejo Superior de la Judicatura, para que en
mi nombre y ﬂmuqmmm:ﬂm.h_os asuma la defensa de mis intereses en todo el proceso de la
demanda interpuesta en “mi contra por la empresa CREDIVALORES -
CREDISERVICIOS S.A.S P

Mi apoderado Dr. JORGE ALONSO BOCANEGRA LOZANO queda facultado para
conciliar, transigir, recibir, desistir, renunciar, sustituir, reasumir, denunciar el pleito,
llamar en garantia, exepcionar, incidentar, tachar de falso documento alguno, solicitar y
aportar pruebas, interponer recursos de ley, requerir informacion y retiro de depdsitos
de titulos judiciales ue queden a mi favor y demas facultades inherentes al desempefio
de este mandato.

Con todo respeto le solicito a su sefioria reconocer personeria juridica a mi apoderado
en los términos y para los efectos del mandato conferido.

MIGUEL ANTONIO ZAMUDIO RAMIREZ
C.C.No 11.308.186

7
: p’
JOR OCANEGRA LOZANO
C.C/ No. 5 303 de Ortega Tolima

6/del C. S. de la J.
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RE: Detalle de Pagos * :

MIGUEL ZAMUDIQ <miguelzamudio23 @hotmail.com>

Mar 26/02/2015 5:44 PM

Para: Servicio al Cliente <setvicioalcliente@cradifinanciera.com.co>

Buenas tardes, .

recibi hasta hoy a respuesta a solicitud de detalle de histérico de pagos debido a una llamada que tuve
que hacer para recardaries que habfa un compromiso para el dia 05 de Febrero de acyerdo a radicacion
PQR-2019 0003350

guiero decirles que lo gite me envian corresponde a los pages descontados por homina mediante libranza.
Hasta la fecha que me envian los datos quede al dfa como libranza, después segui pagando por Efecty,
donde estén registrados estos pagos hasta el dia de hoy 26.de Febrero de 20197

Quiero hacer énfasis en que la negociacidn se hizo con credifinanciera y resulte pagando en Credivalores
pbor medio de EFECTY, donde estdn estos valores ?

Quedo atento a su respuesta

Enviado desde Correc para Windows 10

De: Servicig al Cliente <servicioalcliente@credifinanciera.com.co>

Enviado: Tuesday, February 26, 2015 5:08:52 PM .

Para: MIGUELZAMUDBIQ23@HOTMAIL.COM ® '
Cc: MIGUELZAMUBDIQ23@HOTMAIL.COM

Asunto: Detalle de Pagos ‘ i b

PROTECCION DE DATOS: De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccion de Datosy
con el Decreto reglamentario 1377 de 2013, el Titular presta su consentimiento para que su
informacion, facilitada voluntariamente, pase a formar parte de una base de datgs, cuyo
responsable es CREDIFINANCIERA SA, [as finalidades son Iz gestidon adminiistrativa y comercial de
la entidad y él envid de comunicaciones comerciales sobre nuestros servicios. De igual modo, se ie
informa que la base de datos en la que se incorporaran sus datos personales sera tratada
cumpliendo con las medidas de seguridad de la informacidn definidas por la empresa y conforme
las politicas de tratamiento de datos personales establecidas por la misma, a la cual se puede e
tener acceso a través de la siguiente pagina web: www.credifinanciera.com.co. Asi mismo usted
tendrd la posibilidad de ejercer las siguientes acciones: cotreccion, supresion, revocacion o

reclamo por infraccion sobre sus datos, al correo electronico
servicioalcliente@credifinanciéra.com.co ¢ mediante correo ordinatip remitido a la Carrera 10 Ng.
64 - 44 Bogota, AVISO LEGAL: Este mensaje (Incluyendo sus anexos) estd destinado Unicamente
para el uso del individuo o entidad 2 la cual esté direccionado y puede contener informacion gue
no es de caracter publico, de uso privilegiado o tonfidencial. Si usted no es el destinatario
intencional, se le informa que cualquier uso, difusion, distribucién o copiado de esta comunicacién
esta terminantemente prohibido. Si usted ha recibido esta comunicacién por error, notifiguenos
inmediatamente y elimine este mensaje. Este mensaje y sus anexos han sido revisados con

software antivirus, para evitar que contenga cédigo malicioso que pueda afectar sistemas de
computo, sin embargo es responsabilidad del destinatario confirmar este hecho en el momentg

su recepcidn. Gracias. . \ g
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Re: RE: Detalle de Pagos .

Servicio al Cliente <servicioalcliente@credifinanciera.com.co> - ’
Mid 27/02/2019 8:21 AM
Para: miguelzamudio23@hotmail.com <miguelzamudio23@hotmail.com>

Apreciado (a) Cliente,
Credifinanciera le informa gue no solicitamos dinero para aprobacién o desembolso de ¢réditos.

Reciba un cordial saludo de C.A. CREDIFINANCIERA S.A. CF. teniendo en cuenta nuestro sistema de Sendcio
al Cliente, nos permitimos informarle que nos registran pagos como recaudo libranza, usted ha generado pagos
adicionales comao abonos a capital a su crédite?

“; Siempre quieres estar actualizado, Gltimo celular, las gafas de moda, pero y tus datos?

Credifinanciera te imita a realizar tu actualizacion de datos de acuerdo a la informacidh persanal que haya
carnbiado durante el (itimo afio, esto dando cumplimiento al Capitulo IV Titulo[V de la parte [ de la cirgular
bésica Juridica 029 de 2014 de la Superintendencia Financiera de Celombia.

Adjunto encontrarés e} formato de actualizacion de datos, por favor diligéncialo en tinta negra y letra imprenta,
sin tachones ni enmendaduras y envialg al correo senicioalcliente@gredifinancigra.com.coFn el caso de que

.

algunos. campos no apliquen, Jiénalos con las letras N/A, ;

Na ohides firmar el dogumente y poner tu huella en éL.°

“, 9

3

-

En caso de necesitar informacidn adicional puede hacerlo por fas siguientes opciones:

Call Center
Linea Gratuita Nacional: 018000423814 en Bognté: (1) 4823382 ‘ ¢
Al correo electrénico: sendcioglcliente@credifinanciera.com.co f O\

Psgina Web: wwaw.credifinanciera.com.co .

Cordialmente; .

Sendcio Al Cliente Credifinanciera S.A.

Compafila de financiamiento
Y.A



a

RV: escaner estado de uenta a abril de 2019 conveniQ 110143

MIGUEL ZAMUDIQ <miguelzamudio2Z3 @hotmail.com>
Mié 24/07/2019 11:25 AM
Para; cobranzascf@credifinanciera.com.co <cobranzascf@credifinanciera.com.co>

i 1archivos adjuntos (2 MB)
20150724103318853.pdf;

Buen diz Julieth Lopez,

Con el animo de aclarar los pagos y saldo reales dei convenio 110143 a hombre de MIGUELANTONIO
ZAMUDIO RAMIREZ cedula de ciudadania 11308186 me permito adjuntar informacion suministrada por
credifinanciera a fecha de 29 de abril de 2019 sobre estado de cuenta del crédito que empecé a pagar
como libranza desde Abril de 2015 hasta junio de 2017 a credifinanciera hasta que estuve en empresa
PISOTEX { PISOS TEXTILES ), de ahf en adelante continué pagando por Efecty a Credivalores, no se porque
va que no fui notificado oficialmente, sin embargo vengo pagando con esé numero de convenio ., hasta
abril 29 de 2015.

He visitado varias veces Credivalores en el centro comercial patma real ,alli me expidieron este estado de
cuenta adjunta en marzo de 2019, sin embargo tengo dudas sobre los meses de abril ,mayo y junio de 2017 -
que no muestra los pagos. En Julio 2017 me dijeron debia cancelar $242.000 porque no se censigno la cuota
completa, asiSe hizo.

Alli mismo me dijeron que la cuota a pagar por Efecty es de $316.250 los cuales he venido pagando
$317,000 por Efecty a partir de la cuota de agosto de 2017 a la fecha de Abril de 2019,

Como puede darse cuenta es prepcupante que en varias oportunidades el departamento de cobranzas de
credifinanclera me llame y rhe envien mensajes de texto con informacién demasiado lejos de la realidad
diciendo que he cancelado 25 cuotas apenas, cuando en realidad mi crédito ha estado al dia hasta abril de
2019, motivo par el cual he dejado de pagar hasta que se aclare dicha informacion. Cabe aclarar que he
sido yo el que ha buscado muchas veces la manera de continuar pagande lo que realmente debo y evitar
gue me sigan perjudicando con infarmacion errdnea gue afecta mi curric_,l;']lum financiero.

Quedo a espera que esta yez después de varios intentos pueda recibir un estado te cuenta real de lgque
he pagadoy de lo que me queda de saldo conciliatorio por pagar .

MIGUEL ZAMUDIO RAMIREZ
Movil 3188132044

Enviado desde Correo para Windows 10

o

De: PAPELERIA PENTAGRAMA <papelpentagrama@hotmail.com> & . \J_Q
Enviado: Wednesday, July 24, 2019 10:32:25 AM ;, 1

Para: cobranzascf@credifinanciera.com.co <cobranzascf@credifinanciera.com.ca>

Cc: miguelzamudio23@hotmail.com <miguelzamudio23@hotmail.com>

Asunto: escaner



Acuerdo de pago Credifinanciera

CarteraCF <cobranzascf@credifinanciera.comgo>
Lun 30/12/2019 2:19 PM

Para: miguelzamudip23@hotmail.com <m|gueizamudm23@hotmaﬂ com>
CC: Maria Yesenia Sanchez Pinzon <my5anchez@§s_flcredito com>; Angello Arturo Perea Gordillo
<apereag@asficredito.com>; Maria Elena Sandoval Poveda <msandoval @asficredito.com >

U 1 archivos adjuntos (22 KB)
CARTA COBRO ZAMUDIO RAMIREZ MIGUEL ANTONIO.docy;

Buen dic,
De acuerdo a la conversgcion telefdnica se envia mformcmon del acverdo generczdo Esperamos su
page el dia de hoy para aplicar al beneficio.

Grocios, quedamos atentos.

Cordiglmente,

Cebranzas Credifinanciera

Credifinanciera 5.A. Compafifa de Financiamiento
Web: www, credifinanciera.com.co

CREDIENQNCICRA

PARLS e P IRATTAMIENTR

Este mensaje, (Incluyendo sus anexos) estd destinado dnicamente pars el uso del individuo o entidad a Iz cual
astd direccionado v puede contener Infbrmacfén que noc es de cardcter piblico, de uso privileglado o confidencial.
Si usted no es el destinatario intencional, se le Informa que cualguier yso, difusién, dfs_gn'bucio'n o copiado de esta
comunicacién estd terminantemente prohibido.

PROTECCION DE DATOS: De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccion de Datosy ,
con el Decreto reglamentario 1377 de 2013, el Titular presta su consentimiento para que su
informacidn, facilitada voluntariamente, pase a formar parte de una base de datos, cuyo

responsable es CREDIFINANCIERA SA, las finalidades son la gestion administrativa y comercial de

la entidad y él envié de comunicaciones comerciales sobre nuestros sérvicios, De igual modo, se te
informa que la base de datos en [a que se incorporaran sus datos personales sera tratada

cumpliendo con las medidas de seguridad de la informacion definidas por la empresa y conforme.
las politicas de tratamiento de datos personales establecidas por [a misma,a la cual se puede

tener acceso a través de la siguiente pagina web: www.credifinanciera.com.co. Asi mismo usted
tendra la posibilidad de ejercer las siguientes acciones: correccidn, supresign, revocacion o \\
reclamo porinfraccién sobre sus datos, al correo electrdnico
servicioalcliente@credifinanciera,com.co o mediante correo ordinaric remitido a la Carrera 10 No.
64.— 44 Bogota. AVISO LEGAL: Este mensaje {Incluyendo sus anexos) esta destinado Unicamente

para el uso del individuo o entidad a la cual esta direccionado y puede contener informacion que

no es de caracter publico, de uso privilegiado o confidencial. Si usted no e$ el destinatario
intencional, se |e informa que cualquier uso, difusidn, distribucion o copiado de esta comunicacidn
estd terminantemente prohibido. Si usted ha recibido esta comunicacién por error, hotifiquenos

| R | J R
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RE: Acuerdo de pago Credifinanciera

Angello Arturo Perea Gordillo 4apereag@asficredito.com>

Vig 17/04/2020 3:34 PM

Para: migueizamudia23@hotmaii.com 4miguelzamudioZB@ho’cmaichm>

CC: Maria Yesenia Sanchez Pirizon <my_sanchez@asficredito.com »; Maria Elena Sandoval Poveda
<msandoval@asficredito.com>

a

Buen dia Sr miguel,

Esta solicitud se realiza obligatoriamente, por servicio al ¢liente corred .
s_ewicjoalcliente@qrediﬁn_anqiera.com actualmente esta con el drea de cartera.

1

Cordialmente,

Angello Perea Gordillo
Supervisor Cobranza

Credivalores - Crediservicios S.AS.
* apereag@sasficredito.com

Web: wwl.%redivaloges_,cqm -

redivalores ’

Eredivalares - Crediservicios S.4.5.

De: miguelzam udio23@hotmail.com <migue!zamud192_3@.hotmail.com>

Enviado-el: viernes; 17 de abril de 2020 02:39 p.m.

Para: CarteraCF <cobranzasci@credifinancie ra.com.co>

€C: Maria Yesenia Sanchez Pinzon <mysanchez@asﬁcredito.com>; Angello Arturo Perea @Gordillo
<apereag@asficredito.com>; Matia Elena Sandoval Poveda <msandoval @asficredito.com>
Asunto: Re: Acuerdo de pago Credifinanciera

Buenas tardes

Cordialmente y de manera atenta solicitd a ustedes.qye me colahoren con el paz y salvo de este crédito

gue esta cancelado de acuerdo al pagare y scuerdo de de pago Hasta la cuota &0 que se cancelo el dia3lde
Marzo de 2020.

Quedd atento a sus comentarias. . *
Gracias

Miguel Zamudio R.

€.£11308186

Movil 3142412441

Convenio 110143 i

El dic. 30, 2019 2:18 PM, CarteraCF <cobzjan_zascf@crediﬁnancigrazco_r.n.c'oﬁ escribiic}:

e s L e e e
El

| Buen dig, .

De acuerdo ala conversacion felefonica se envia informacion del acuerdo generado. Espercmaos
su pago el dia de hoy para aplicar al beneficio.

P

Gracias, guedamos otehies. -



RV: SOPORTES DE PAGO Y ESTADOS DE CUENTA LIBRANZA

MIGUEL ZAMUDIO <miguelzamudio23@hotmail.com>
S&b 1/08/2020 1:02 PM

Para; CarteraCF <cobranzasci@credifinanciera.com.co>; Maria Yesenia Sanchez Pinzon <mysanchez@asficredito,cam>;
Angello Arturo Perea Gordillo <apereag@asficreditq,com>; impuestos@credivalores.com <impuestos@credivalores.com>

@ 2archivos adjuntos (5 MB)
CARTA COBRC ZAMUBIO RAMIREZ MIGUEL ANTONIQ.docx credivalores.pdf;

buenas tardes, .

es bastante preocupante la manera come han tratado de manera muy desorganizada esta libranza,
Ilevo aproximadamente mas de un afio en la lucha para lograr el esclarecimiento de mis pagos al
respecto.

este credito se pacto a 60 cuotas. i

la cuota numero 60 [a termine de cancelar el 31 de marzo del afio en curso tal cual se pacto desde la
firma de la libranza.

tengo los soportes fisicos de los pagos tanto por empresa como por efecty.

Nunca tuveo pargue estaren castigo de cartera. .

Envio documentos escaneados de [os soportes tanto mios como de credivalores.

Me siento afectado por esta situacion,
espero que me indiquen donde debo ir para mostrar los ducumentos y asi comprobar lo que les estoy
argumentando,

[

LY

quedo atento a una respuesta valida, ya que necesito el paz y salvo:.

MIGUEL ZAMUDIO RAMIREZ
C.C. 11308186
MOVIL 3142417441

De: CarteraCF <cobranzascf@credifinanciera.com.co>

Enviado: lunes, 30 de diciembre de 2019 2:18 p. m.

Para: miguelzamudio23@hotmail.com <miguelzamudio23@hotmail.com>

Cc: Maria Yesenia Sanchez Pinzon <mysanchez@asficredito.com>; Angello Arturo Perea Gordilio

<apereag@asficredito.com>; Maria Elena Sandoval Poveda <msandoval @asficredito.com> ) . y
Asunto: Acuerdo de pago Credifinianciera \B

Buen dia, .
De acuerdo a la conversacion telefdnica se envia informacidn del acuerdo génerado. Esperamaos su
pago el dia de hoy pora aplicar ol beheficio.

-

Cracics, quedamos aienfos. ‘
Cordidmente, 1
Cobranzas Credifinanciera
Credifinanciera S.A. Compaiiia de Financiamiento
Web: www.credifinanciera.com.co

L CREDIEINGNCIERO

SR PARLS QEFIHANGEARFIENT O




CREDIFINANCIERA -~ REGISTRO DE PQRS

por@credifinanciera.com.co <pgr@credifinanciera.com.co>
Lun 3/08/2020 8:17 PM
Para: MIGUELZAMUDIO23@HOTMAIL.COM <MIGUELZAMUDIOZ3@H OTMAIL.COM >

1

! Estimado cliente: . .

. Hemos recibido su solicitud a satisfaccién, a continuacion relacionamos la informacion del radicade, tenga en cuenta este .
* nlimero de registro para futuras consultas, ‘

" Niimere del PQR: PQR-2020-0066400 -
‘ Fecha de Registro; 2020-08-03 8:14:36 PM
} Recuerde que la fecha oportuna de atencion es el: 2020-08-10 11:59:56 PM

: Tipificacion: SAC - SOLICITUD - LIBRANZA - APLICACION DE PAGOS -

La cual sera contestada por este mismo medio, es decir, mediante correo dirigido a su direccién electronica.

§

“En caso que considere que se ha winérado sus derechos, usted puede acidir directamente ante el Defensor del
: Consumidor al corred defensorfa@skol-serna.net o a través del sitio Web www. superﬂnan:iera gov.co o el correo
eiectrumco super@supertinanciera.gov.co

1
i

: Cordialmente;

L

¥ Serivicio al Cliente 4 .
f Credifinanciera Compaiiia de Financiamiento S.A ‘ s

11] Este correo es solamente informativo por favor no lo responda!l!

-t

it A,



RE: SOPORTES DE PAGO Y ESTADOS DE CUENTA LIBRANZA

Angello Arturo Perea Gordillo <apereag @asficredito.com>

tun 3/08/2020 2:46 FM

Para; MIGUEL ZAMUDIO <miguelzamudio23@hotmail.com>; CartersCF <cabranzascf@credifinanciera,com.co>; Maria
Yesenia Sanchez Pinzon <mysanchez@asficredito.com>; Impuestos Credivalores <impuestos@credivalores.com>

Buen Dia

si desea conocer cuantos pagos a realizado como estan aplicados, por [a pagina www.credivalgres.com -

valido que el ultimo historial de su cedula, donde salicito un histarico de pagosy fue en el afio 2019 mes
de diciembre.

-

[%

Porel area de cartera no podemaos generar ningdn documento

Cordialmente

2

Angello Perea Gordilio

Supervisor Cobranza

Credivalores - Crediservigios S.A.S. " t
* apereag@sasficredito.com

Web: www.credivalores.com
2]

credivalores

3 .
evedluaiores - Credisorvicios 5.4.5- -

De: MIGUEL ZAMUDIO <miguelzamudio23@hotmail.com>

Enviado el: lunes, 03 de agosto de 2020 09:49 a.m.

Para: CarteraCF <cobranzascf@credifinanclera.com.co>; Maria Yesenia Sanchez Pinzon
<mysanchez@asficredito.com>; Angello Arturo Perea Gordillo <apereag@asficredito.com>; Impuestos
Credivalores <impuestos@credivalores.com> .

Asunto: RE: SOPORTES DE PAGO Y ESTADDS DE CUENTA LIBRANZA ‘

buen dia,
adjunto archivo historico de pagos

De; MIGUELZAMUDIO <mjgue[zamudi023@hotmail.cq_m>

Enviado: sébado, 1 de agpsto de 20201:02 p. m.

para: CarteraCF <cobranzascf@credifinanciera.com.co>; Maria Yesenia Sanchez Pinzon
<mysanchez@asficredito.coni>; Angello Arturo Perea Gordillo <apereag@asficrédito.com>;
impuestos@credivalores.com <impuestos@credivalores.com> ‘

Asunto: RV: SOPORTES DE PAGO Y ESTADOS DE CUENTA LIBRANZA

buenas tardes, ‘ . .

es bastante preocupante la manera como han tratado de manera muy desorganizada esta libranza.
llevo aproximadamente mas de un afio en |a lucha para lograr el esclarecimiento de mis pagos al
respecto. '

este credito se pacto a 60 cuotas.

{a cuota numero 60 la termine de cancelar el 31 de marzo del afio en curso tal cual se pacto desde [a
firma de la libranza.

tengo los soportes fisicos de los pagos tanto por empresa como por efecty.
Nunca tuvo porgue estar en castigo de cartera. -

I
E

g



Me siento afectado por esta situacion,
espero que me indiguen donde debo ir para mostrar los ducumentos y asi comprobar lo que les. estoy
argumentando.

guedo atento a una respuesta valida, ya que necesite &l paz y saivo.

MIGUEL ZAMUDIO RAMIREZ
C.C. 11308186
MOVIL 3142412441.

De: CarteraCF <cobranzascf@credifinanciera.com.co>

Enviado: lunes, 30 de diciembre de 20192:18 p. m. ]

Para: miguelzamudio23@hotmail.com <miguelzamudio23@hotmail.com>
Ce: Maria Yesenia Sanchez Pinzon <mysanchez@asficredito.com>; Angello Arturo Perea Gordillo
<anergag@asficredito.com>; Maria Elena Sandoval Poveda <msandovai@asﬁcredtto com>
Asunto: Acuerdo de pago Credifinanciera "

4

1

Buen dig,

Pe acuerdo ala conversacién telefonica se envia informacién del acuerdo generado. Esperamos su
pago el dia de hoy para aplicar ai beneficio. .
Gracias, gquedamaoes atenios.

Cordiaimente,

Cobranzas Credifinanciera

Credifinanciera S.A. Compafia de Financiamiento
Web: www.credifinancieia.com.co

L CREDIENONCIERG

CRMPAFHA DT FINANCIAMIRNTD

s -

Este mensaje, (lacluyendo sus anexos) estd destinado dnicamente para el uso de! fnd!v_:‘duo o entidad a Iz cual
estd direccionado y puede contener informacién gue no es de cardcter piblice, de uso privilagiado o confidancial,
Si usted no es el destinatario intencional, se le informa que cuslquier uso, difusidn, distribucién o copiado de esta

comunicacion estd terminantemente prohibido.

PROTECCIGN DE DATQS: De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccién de Datos y con el
Decreto reglamentario 1377 de 2013, ef Titular presta su consentimiento para que su informacion,
facilitada voluntariamente, pase a formar parte de una base de datos, cuyo responsable es
CREDIFINANCIERA SA, las finalidades san la gestion admm:stratwa y comércial de la entidad y €l envig de
comunicacighes comerciales sobre nuestros servicios. De igual modo, se"le lnforma que [a base de datos
en la gue se incorporaran sus datos personales serd tratada cumpliendo con las medidas de seguridad de
la informacidan definidas por la empresa y conforme las politicas de tratamlento de datos persaonales
establecidas porta misma, a |a cual se puede tener acceso através de Ja siguiente pagina web:
www.eredifingneiera.com.co. Asf mismao usted tendrd |a posibilidad de ejercer las siguientes acciones:
correccidn, supresién, revocacion o reclamo por infraccién sobre sus datos, al correo electrénico
servicioalcliente@credifinanciera.com.co o, mediante correo ordinario remitido a la Carrera 10 No. 64—44
Bogotd. AVISO LEGAL: Este mensaje (lncluyendu sus anexos} estd destinado dnicamente para el uso del
indlviduo o entidad a la cual estd d[reccionado y puede contenerinformacmn que no es de caracter

B T L e At I e e e |

E-.
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3

Extracto de Pago |

Referencia de Pago

Cliente

00010206000064213
ZAMUDIO RAMIREZ MIGUEL ANTONIO
11308186

PISOS TEXTILES S.A - PISOTEX S.A 5 Fécha Limite de Pago .

Dia 01 . Mes 03 Ado 2018
_ A Valor cuota h
2019-03-12 $ 11.984.000 $ 316.250
Para su comodidad, enviamos extracto con el ':“‘\?'\a}br:_a']’agar o $ 12.318.380 "
gue puede pagar directamente en la red de e o . .
oficinas de Bancolombia, ) e 5 :
201902260010+ ancq om
-- Clienti

CE COLORELNL

CIGILADGC TERMIENRENCIE MuANGIERL

@

Para fener en cuenta

QT

I ||||IH|IH|E| Il
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CREDIENONCIERO

MPARIA DE FINAMNCIAMIDNTSD

Agreciade (2} Clente MIGUEL ANTAONIO ZAMUDIO RAMIREZ ¢

Reclba un cordial 5ah‘1du de C.A. CREDIFINANCIERA 'S.A. CF. tenlendo en cuenta nuestro slstema de Servicto_ai Cilenta, nos permitimos Informar que el
procesa de atencidn 3l Requerimlents No PQR-2019-0011560, correspondiente a la respectiva validacidn de los puntos expuestos en st
comunlcacién, fue resuelt parcialmente por nuastra drea ¥ en respuesta nos permitimos adjintar el documento solicitado:

1. Comunicacldin Escrita

En-caso de necesitar Informaclén adiclonal puede hacerlo por las sigulentes opsiones:

Cll Canter o= T

Linea Gratuita Naclonal: D18000423814 en Bagatd: (1) 4823382, . .
g\-a»_,__ - .

paglna Weh wwyy.credifinancines com co-Link Contdctencs K

Eqrdiaimente;

. & 7

Serviclo Al Clfente .

C.A. Credlfinanciera S o

Compafla de Financlamiento

v.o

Anexar Dogumento MIGLEL ANTONIO ZAMUDIOQ RAMIREZ, pdf

Anexar Documento ‘MIGUEL ANTONIC ZAMUDIQ RAMIREZ.pdf

A
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35 CREDIEINQNGICR

OMAPANIA DE FINANGIAMIENTD

Bogotd D.C, 15 de marzo de 2019

Sefor{a)

MIGUEL ANTONIO ZAMUDIO RAMIREZ .
miguelzamudio23 @hotmail.com

Calle 6 E# 6-11 Manzana 7 Casa 3 . ;
SOACHA = CUNDINAMARCA

Referencia Radicado No: PQR-2019-0011560
Anexos: Detalle de pagos
Envie: miguelzamudio23@hotmail.com

Respetado (¢) Sefior (a) Zamudio:

Reciba un cordial saludo de C.A CREDIFINANCIERA S.A. CF.

En atencidn a la comunicacion radicada megicmte nuestro canal de servicio al cliente,
baje consecutivo PQR-2019-0011560, a continuacian, nes permitimos brindar respuesta a su
solicitud en los sigulentes términos,

De acuerdo con su solicitud, nos permiiiimos adjuntar o lg presente comunicaciéon “Detalle
de pagos aplicadoes a la obligacion” documento en el que podrd verificar cada uno de {os
pagos que han ingresado ¢l crédito No. 10200000064213 hasta la fecha y Ia'disfribucién de
estos para capital, inferés y segure, le recordamos que dentro del valor mensial de coda
cyoeta, se aplica y difiere parte proporcional alos rubros ya mencionados, por tal motivo el
valor de cada cueta no puede ser descontado en su totalidad del-capital de la deudaq,
debido a que el monto deducido mensyalmente ameoriiza otros conceptos. {Anexol).

Asi mismo &5 importante tener en cuenta gue su crédito presenia g la fecha Quinientos
dieciocho (518) dics realgs de morg por lo gue le sugerimos comuynicarse con el dreq de
carterg a la finea 3137513 con el fin de regilizar un acuerdo de page v svitar gque continde
en mora,

Esperamos haber atendido su soliciiud, en caso de cualquier inquietyd adicional con gusio
serd giendida o través de nuestra linea de servicio al cliente {1) 4823382 en Bogotd D.C.,
yfo. 018000423814 a nivel naciongl o en nuestro  comep  electrdnico
servicicalcliente@credifinaciera.com.co o si lo prefiere en r?f_lestra pagina web
www.credifinanciera.com.co opcidon contdctenos. *

"‘1
.
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. CREDICEINONCICRO

OMPARNLIA DE FINANCIAMIENTO

Cordial Saludo,

SERVICIO AL CLIENTE
] CREDIFIN;‘-‘.NC%ERA :
SERVICIO AL CLIENTE ’
C.A CREDIFINANCIERA S.A, ﬁ
Compadfiia de Financlamiento,
Elabweea, ¥.0
t’ -t
{- +
(P4
<
#x &
¥
g
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Bg creDiENONCIERa (¢ S

1A DE FINAMNGIAMIENTCO

A QUIEN INTERESE

Certificamos que el (ia) sefior (a) MIGUEL ANTONIO ZAMUDIOQ RAMIREZ identificado (a) con
gédula de ciudadania / NIT No 1118539220 posee en calidad de deudor un crédito con
CREDIFINANCIERA para la unidad de negocio de Libranza aprobado de la siguiente manera:

. o aEmpresa e ]a " ;“ . g:: 2 :
- Noy gr'Ed fto. =2 " b Estado
P . - ? : %:‘ j " I :-
VT ) )
000102000000042) TEXTILES S.A. | 2015/02/27 |$11.984.000 60  |VIGENTE
PISOTEX S.A. ]

El saldo total de la obligacién a la fecha es de $ 19.289.115 (diecinueve millgnés doscientos ochenta
y nueve mil ciento quince) pesos M/CTE.

Este documento no es vdlido para cancelacion de crédito, dado que es una certificacion informativa,
en constancia de lo anterior, se firma a solicitud del interesado al dia veintiseéig (26) dias del mes de

noviembre de 2019. . : .
Cordialmente, i

) i
SERVICIO AL CLIENTE

CREDIFINANCIERA
AB,

[

Zervitio al effene

; Pi/2




 CREDIEINONCIERA

| AAEAATT I nt(w ek R YO

o o -
Ap?truclqclio Cliente ‘%e f, :t_q\ 4 S (j C‘V
g o
Bojo el radicado: PQR-2017 - 39 HE
Esta respuesta serd gestionada en:_2- clies S
Dias habiles la cual serd enviada por : Yela Le§

Correo Electrénico [.d  Oficina  [XX]]

Correspondencia [
fdia 22 Novembre B )

Recuerde que de igual manera puede &
comunicarse ¢on nuesira linec de Servicic @
Cliente en Bogotd 14823382y a nivel nacional
1 01 8000 423 814, Correo electronico
servicioalcliente@credifinanciera.com.co Paging
Web www.credlfinanclerg.com.co/ Link
Contdctenos ) )
Horario de Atencién Oficina Asficrédito: Lunes d

Vigrr‘te_s dej 8AM“~_ 4PM Jornada Confinug .
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2§ AGG-2070
Bogoté D.C. ' 26.de Agosto del 2020. / rsmwmm .
1 ; ETelaif R
seforest | & ‘ ,xﬁpm STUDIC N BARLICA
GREDIVAL,URES CREDISERVICIQS S.AS. - LCEPTACION
E8.0. 3 . T

i . : N
Asunto: [CZRECHO DE PETICION ART 23 CONSTITUGION POLITICA DE
COLOMBIA

MIGUEL A :JrTONIO ZAMUDIO RAMIREZ, identificade con cédula de ciudadania
nirmero 11. {}8 186 expedida en el municipio de Girardot (Gundinamarca) y domicitiado
en la cluda |~ en ejercicio del derecho de peficion que consagra el articulo 23 de la
Constitucior - Fohhca de Colombia, Ley 1755 del 30 de jurio de 2015 y demés normas
concardantes por medio del presente me permito solicitar se atienda la peticidn que
mas adelani= formulare, de conformidad a [os sigulentes

HECHOS:

1. El 2i de febrero del 2015, mientras me desempeiiaba como frabajador en la
empiisa PISQTEX, adquiri un crédito con-la entidad CREDIVALORES-
GRE JSERVIGIOS 8.A.8., por un valor de ONGE MILLONES NOQVECIENTOS
OChk csNTA Y CUATRQ MIL PESOS ($11.984.000) MICTE., el cual me obligué
a paJar en un sistema de amoriizacién denominado “CUOTA FlJA EN PESOS®
en 60 cuolas mensuales y conseculivas mediante fa figura de LIBRANZA, es
decir vmediante descuento de ndémina, el cual se haria ef 12 de cada mes
durasie los siguienies § afigs.

i

2. En Jylio del afio 2017, decidi retirarme de la empresa en Ia que laboraba
PISCTEX, por 1o que logré confinuar reslizande los pagod a la ohligacidn
adquijda con |a entidad financiera CREDIVALORES, por un valor de $315.000
men'.aa!es al ‘convenio 110143, pagos realizados mmterrummdamente en las
oficir s de EFECTY desde &l mes de agosto del 2017 hasta el mes Be mayo
del 2319, de conformidad con los recibos de pago adjuntos,

3. En 2 mes de mayo del 2019, sohmte un estado de cuenta para verificar el
estac 0 de mi. obligagién con la entidad financiera. Sin embargo el mismo
presc nfaba incgngruencias ya que no se enconiraban aphcados lds pagos
realiz ados en EFECTY al convenio anteriormente descrito por o que en mi
ignor ancia, dejé de cancelar las cuptas de la obiigacién. .

at

4. El dis 30 de diciembre del 2019, mediante CREDIFINANCIERA, llegsé a un
acue o de pago para normalizar la obligacién, acuerdo por un valor, final de
242,935 MICTE., pago que realicé ese mismo dia a las 13:30 en el-EFECTY
del CENTRO COMERGIAL LA PLAZA CALLE 9, por un valor superior 2l
aconladc de 32’500 000 como sg gbserva en ef recibo de pago adjunto

8. Una igz saneada la obligacion, continGe con los pagos que hacian fa!ta de las
60 ct otas pactadas inicialmente con [a entidad CREDIVALORES, cance[ando ia
cuati mensual por $315.000 duranta fos meses de enero, febrero y marzo del
2020 para dar cumplimiento a lo pactado y asl finalizar la obligacion contraida

con | 3 entidad,
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6. Ala fecha, no.se me ha gxpedido el paz y salvo por parte de CREDIVALORES
a la obligacién suscrita, se generé un reporte NEGATIVO ante centrales de
riespd coma DATACREDITO y CIFIN, lo cual afecta mi buen nombre y la buena
vida credlt:cua'que trafa hasta el momento de contraer el crsdlio cori |z entidad.
De 4gual maﬂpra se me generan llamadas a diario, afectando mi talidad de
vida =

. = -
t

i

Por lo anteridrmente sefialadp, solicito se acceda a las siguientes
S .

PETIC[ONE:;S-

A
PRIMERA: Se verifiquen los pagos realizados por el suscrito al convenio 110143 en el
centro de pa:gos autopzado per la entidad EFECTY, de conformidad con los recibos de
pago adjunigs. Al respecto, me permito mencionar que no se encuentran lodos los
comprobar es de pagos realizados ya que algunos fueron extraviados. Sin embargo,
se pueden .vent‘car,,los pagos realizados al convenio 110143 por la cedula de
ciudadania_ del suscnto

T
-

SEGUNDA " se expida el comespondients PAZ Y SALVO por parte de
CREDNALL)RES al,suscnto. dejando claro que ya fue cancelada en su tdtalidad Ja
obligacién cc-ntrafda 7 -

.5

TERCERA!: Se rehrg’,- ¢l reporte negativo ante centrales de riesgo como GIFIN y
DATAGREE JjTO teniendo en cuenta que [a obligacion fue cancelada en su totalidad.

"..i.i.

&

ANEXOS: ¥

s Copig de la cedula de ciudadania det suscrito,

s Copiz.del PAGARE-L]BRANZA No. 124537.

o Copla* de comprobanies de pago realizados en as siguientes fechas:
- *1 de agosto del 2017 por un vaior de: $317.000.
« (9 de septiembre del 2017 por un valer de $317.000
- i27de gctubre del 2017 gor un valer de $317.000.
- 9 de noviembre del 2017 por un valor de $317. 0Qo0.
- -2 de diciambre del 2017 por un valor de $317.000.
- %2 deenero def 2018 por un valor de $317.0C0.
- *2de febrero del 2018 por un valor de $317. 000
- 42 de;ulio*del 2018 por un valor de $317. 000.

- -4 de agoslo del 2018 por un valor de $317.000. .
- /0 de sepjtembre del 2018 per un valor de $317.000. ,
- 16 de octubre del 2018 por un valor de $317.000. - d

- éﬁs de noviembre def 2018 por un vator de $317.000.

- Z8de diciambre dei 2018 por un valor de $317.000.

- 49 ds enero del 2049 por un valor de $317.000.

- %8 de febrero del 2019 porun va!or de $317.000

- z9de abn! del 2019 por un valor de $317.000. -

- JO de drcrembra del 2019 por un valor de $2.500.000. '

- ;9 de enerp del 2020 por un valor de $317.000.

- 27 defebrero del 2020 por un valor de $317.000.

#1 de marzo de! 2020 por un valor de $317.000.

o Copiﬁ del acuerds de pago con CREDIFINANCIERA de! 30 de diciembre del

204, i ;

k
i
!

i
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NOTIFICACIONES:
Reclbiré nutificaciones en la calle 4 No. 6-13, Barrio Quintas de la Laguna Soacha,

Cundinaméarca.

Correg elecirdnico mi uelzamud1023 hotmail.com. -
Teléfono: 3142412441

Cédula de : mdadanfa 11 308.186 de Girardot cundinamsarea.
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: Aa
ucrédito
#3716 alizo expesto en libranzas

et

v

Uy

PAGARE - LIBRANZA

VIM0M2
o

Sefiores;

T Ty g g = — ra

P
s d S

en adelante 1la EMPRESA

ENTIDAD PAGADORA __

3

L

" Gon el proposito de asegurar 2 CREDIVALO
haotorgada de la siguiente forma:

RES - CREDigER{fICIdé S.AS. la cancelacién 'ciﬁo’rtun'_é defl crédito que bajo la Todalidad de libranza me

LX)

. El(Los)-suscrlto(s), en mi calidad de de
irevocablemente a la Entidad Pagadora pa
ri{nuestro) favor, e} monto indicado arriba

desde el dia del desembolso hasta la fecha

consecuencia del mytue comercial gon Inte
en cuotag mensuales cada una por el valo

.. chiigacidn y exigir su pago inmediata, judic

“No. CREDITC T Valor Desembolso: “Cuota mensual incisl: | Tasa de Interés:
s 11484000 |s bl 52D
-F;Ie-lzo' iniciél (rﬁesesj ' ‘Flrime'rdés‘(‘:-usntc-a o R "\'z'a!c.r-FLitl}ro‘ '

A B ] 5r

udor y de conformidad con la Ley 1527 ¥ demas normas aplicables, autorizofamos) expresa €
ra que descuente de mis{nuestros) salarios, pagos, hénorarics; pension o cualquier otra suma causada a

y se traslade a CREDIVALORES — CREDISERVICIOS S.A.8: o0 a quien represente sus derechos (en

adelante CVCS). igualmente, autorizo(amos) a la Empresa para que descuente por anticipado las cuotas correspondientes a los periodes en que
me{nos) encuenire{sncentremos) de vacaciones. .

N

En caso de terminacion de la relacion contractual o laboral, remocton, declaracion de insubsistenclao destit scién, me(nos) obligo{amos) ainformara
GVGS laidentidad de la nueva Entidad Pagadora. - o N

igualments, autorizo(amos) a CVCS a ajustar el monto ylo el nimerp de cuotas Inicialmentevestlpulafias para gque se cubran adecuadamente
mis{nuestras} obligaciones cuando: (a) Haya'mora en las obligaclones a favor de QVCS y los pagos efectiados con postericridad se apliquen de
. conformidad con lo establecido en el Conirato Crédito de Libranza; (b) Se apliquen [as primeras cuotas parael cubrimiento de los intereses causados

de corte con ke empresa pagadora y damas cargos apiicables; () Si mi{nuestra} capacidad de descuento

seteduce, y; {d) En casg de que se efectiien desembolsos adicionales en desamotio de Créditos e Libranz 1 rotafivos. En este evento para modificar

i

&l montoy/o el niimero de cuotas bastard mi autarizacion, la cual se podré probarafraves de cualquier medic verificable.

Manifiesto(armos) que pagaré{mos) solidaria & incondicionalifients, a la orden de CVCS la suma indizada en el aparte "“Valor Future”, como

reses celebrado con CVCS. Pagaré(mos) dicha suma en el plaro establecido en &} aparte “Plazo Inicial”
rindicado en el aparte “Cuota Mensual [nigial”, debiendo pager la primera ¢l dia sefialado en el aparie

“Primer Descuento”, Recarioceré(mos) durante el plazo intereses a la \asa establecida en el aparte ‘Tasa de Interés”, pagaderos mes vencido. En
caso de mara en el cumplimiento de la obligacion, reconoceré(mos) intereses moratarios a la.tasa mas alta autorizada por la ley para el periodc

correspondierite, de conformidad con la certificacidn de 1a Superiniendencia Financlera de Colombia, 2% como la otalidad de los cosios, gastos
hanorarios de cobranza y todo otro costo que se genere par razén de dicha gestion. CVES podré;deglarariencidos la totalidad de los plazos de est:

al o extrajudicialmente, en los sigulentes casos: (a) Cuando se prasente incumplimiento de.cualquiera ds

X

mis{nuestras) obligaciones cantraldas con CVCS ofalsedad.en mi{nuesfras) declaraciones; {b) Guando sé:u{mos) demandada(s) ejecutivamentepo
terceros; () Cuando na agtuallca(mos) mi(nuestra) informacion en caso.de tener modificaciones; {d) En i evento en gue sea(mos) vinculado(s) «
condenado(s) a cualquier investigacién penal, en espacial las relacionadas con delitos de lavado de actives ¥ financiacién del terrorismo ¢ sea(maes

| incluide{s) en listas inhibitorias; (e) Por la entrega de cheques a favor de CVGS que haga(mos) sin prov sidn de fondos o devueltos por cualgule

valerylaobligagion que enél se incorpora.

Para constancia, se suscribe en

causa; (f) En caso de mi{nuestra) muerte; {g) En caso que me(nos) retire(mas} la Entidad Pagadora; (h) E 1los demds ca350s autorizados por la Ley
Los gastos griginados por concepto de impuestos correran a mi(nuestra) carge. Autcrizo(amos) a CYCE a ceder sin notificacion el presente titul
i

. L4 -

. ) . [
Elpresente documento presia mérito ejecutivoy no sera necesario ningtn requerimientoparala ponstitucign enmara.

hi "

+ ___sls___( )diasdeimesde__T____de

Segundo Nombre

c.C u Huella dactilar
bl . — - . . -t - - _ [ IJ D I
4 I Brimar Anallida .| =egundo Apslide Priter Nembra i * | Segunds Nombre .
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Bogoti D.C., 30 de septiembre de 2020

Seiior

MIGUEL ANTONIO ZAMUDIO RAMIREZ
miguelzamudio23@hotmail.com

Calle 4 No. 6—13

Teléfono: 3142412441

Soacha — Cundinamarca

-

Asunto: - Respuesta a su solicitud de Certificacién de Pago
Radicacién niimero: CAS-90372-Q2Q0P5

Aprectada Usuaria;

En atencidn a la solicitud radicada en el proceso de Experiencia de Cliente, comedidamente fe

informarnos que el sistema de informacién de Efectivo Ltda. (Efecty), registra las operaciones
de recando que se relacionan en el documento adjunto.

A través del presente, se certifica que las transacciones relacionadas Tueron efectuadas en
Puntos de Atencién de la red postal Efecty, y reportados oportunamente al Cliente Empresarial,
por tal tazén, el presente documento se constituye en prucba de las operaciones realizadas.

Para consultar el estado de su requerimiento incinida la carta de respuesta, puede hacerlo
ingresando a la pagina web de 1a compafifa www.efecty.com.co > madulo Experiencia de
Cliente > opclon “Consultar PQR™. Posteriormente debe seleccionar el tipo de documento,
ingrese el nitmero de documento y nimero de caso suministrado a la hora de radicar el mismo.

De esta manera esperamos atender oportunamente su peticién, no sin antes recordarle que en
caso de presentar alguna inconformidad con la gestién y respuesta dada a su peticién, puede
radicar wn mnucve caso a través de la siguiente cuenta de corveo  elecirdmico:
servicioalcliente@efecty.com.co.

Calle 96 N7 12-55 Bogotad D.C.Colombia » Contact Canter (+57 1) 8510101 » www'.efecty.corn.m

EEN — ———
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El Articulo 3 de ia Ley 1480 de 2011, dispone que una vez agotado el debido proceso y si su
inconformidad persiste, en titima instancia puede dirigirse a la Superintendencia de Industia
y Comercio, quien datd trimite a su solicitud dentro det término establecido.

-~

Cordialmente;

EXPERIENCIA DE CLIENTE
Efectivo Ltda.

Enbg

Anexos: Relacion de pagos (3 paginas)

3
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| &

Calle 96-N*12-55 Bogota DC . Colombia = Contact Center (#57 1) 6510101 » wwiv.efdcty.comco
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Buen dia,
Sr, ZAMUDIO RAMIREZ MIGUEL ANTONIO
C.C. 11308186

Reciba un cordial saludo de CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.AS, teniendo en
cuenta )

nuestro sistema de Servicio al Cliente, nos permitimos informar que el proceso de
atencion al

Requerimiento No.3537801 el cual fue radicado el pasado 27/08/2020,
correspondiente a la

Unidad de Negocio TuCredito, fue resuelto a satisfaccion por nuestra dreayen
respuesta nos

permitimos adjuntar el documento (s) que evidencia la gestidn realizada como
cumplimiento al

compromiso adquirido con Usted:

1. Respuesta_3537801




Credivalioras - {Irednsermcms s.A.

Nit. 805.025.9264-3

Bogota, 07 de occtubre del 2020

Sefior (a)

MIGUEL ANTONIO ZAMUDIO RAMIREZ
migtelzamudio? J@hatmail.com

Calle 4# 6~ 13 '

Scacha - Cundinamarca

Referencia: Respuesta & radicado escrito No. 3537801

Reciba Un Cordial Saludo de Credivalores — Crediservicios 5.A.

En atencién a su solicitud referente a realizar expedicién de paz y salve, nos permitimos confinmar
en primera instancia que el crédito de libranza ¥ 4213 a fa fecha se encuentra vigente y en
consecuencia no s posible emitir el documento de paz y salvo requerido, por lo. tanto, adjuntc a ja
presente encontrard documento referenciado corrio DETALLE DE PAGOS APLICADOS en donde
podra verificar la amaortizacion a capital, intereses, seguro y demas conceptos pactados durante la
vigencia, De lo anterior le manifestamos lo siguiente:

Se realizaron las validaciones correspondientes en nuestro sistema de crédito y cartera en donde
evidenciamos que los pagos u/o descuentos han side variabjes e irregulares, razdn por la cual se
generaron interés moratorios y gastos de cobranza aumentando asi los vajores adeudados;
adicionalmente, no se evidencian pagos desde et meys de marzo de 2020 a la fecha.

Por otro lado, s informamos que se realiza actualizacion ante las Central de Riesgo Datacredito,
retirando el reporte negative. Por lo tanto, confirmamos que el estado de su obfigacién creditica
en &f Banco de Datos se encuentra actuglizada y al dia. Recordamos que el reporte tiene come fin
evidenciar el habito de pago presentado por el TITULAR, bien sea de manera positiva yfo nagativa
y esta debidamente autorizado conforme lo estipula la tey 1266 de 2008 Habeas Data y de acuerdo
con el compertamiento de pagos presentado por el TITULAR.

Finalmente, es impartante mencionar que dentro del valor mensual de cada cuota, se aplica y difiere
parte proporcional a capital, intereses remuneratorios correspondientes, seguro de vida deudor y
demnas conceptos pactados, por tal motivo el valor de cada cuota no puede ser descontado en su
totalidad del capital de la deuda, debido a que ef monte deducide mensualmente amortiza otros

CONCEpLos.
Cordialments,

' b,

(A, gt v U ¥

Servicio Al Cliente

CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.A.
Elaborada por: (E.S)

Anexo (Estade de cuenta)
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CREDIFINANCIERA - REGISTRO DE PQRS

par@credifinanciera.com.co <pgr@credifinanciera.com.co>
Lun 3/08/2020 8:21 PM
Para: MIGUELZAMUDIO23@HOTMAIL.COM <MIGUELZAMUDIO23@HOTMAIL.COM>

revmm Mo A it s

Estimado cliente:
" Hemos recibido su solicitud a satisfaccion, a continuacidn relacionamas la informacioa del radicado, tenga en cuenta este -
* niimero de registro para futuras consultas.
: Niimera del PQR: PQR-2020-0066401
" Fecha de Registro: 2020-08-03 8:19:32 PM

* Recuerde gue ia fecha oportuna de atencidn es el: 2020-08-10 11:59:59 PM

‘ Tipificacian; SAC - SOLICITURD - LIBRANZA - APLICACION DE PAGOS -

La cual sera contestada per este mismo medio, es decir, mediante correo dirigido a su direccion electronica.

»Fn caso que considere que se ha wilnerado sus derechos, usted puede acudir directamente ante el Defensar del
:Consumﬁdur al correo defensoria@skol-serna.net o a través del sitio Web www.superfinanciera.gov.co o el correg
+ yoo. Fil .

; electrénico super@superfinanciera.gov.co *

Cordiaimente;

- Serivicio al Cliente. ‘

: Credifinanciera Compaiiia de Financiamiento S.A

111 Este correo es solamente infermativo por favor no lo respondalll

n} ir
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Sefior(a): ' ,
ZAMUDIO RAMIREZ MIGUEL ANTONIO
miguelzamudie23@hotmail.com

Reciba un cordial saludo para nosofros es importante: conocer su situacion actual y oz
motivos por los cuales su crédito no regisira pago , por eso es de gran inteles
contactarnos con usted para poder offecer aitemativas que normalizaran su crédito y
sltuacion financlera, asf evitar que su vida crediticia se siga viendo afectada por la
mora, Actuaimente usted. presenta una mora bastante avanzada, evite un posible cobro
ejecutivo, De antemano es importante que tenga en cuenta que por 1a mora se le ed'én
generando costos adicionales. A continuacidn, Ie informaremos sl estado de §"u crédifa

Recuerde que los pagos los debe realizar por medio de Efecty - Servientrega cn;:t el
convenio110143 + su nimero de cédula y ndmero de crédito 4213 con el pago inmediito
el crédito’ queda folalmente al dia. Pago antes de 30/12/2018.

Si desea tener mejor informacion nuestras lineas de serviclo estd a su disposicién en
donde un efecutivo slempre estard dispuesto para atenderlo. Tel&éfonos de contasto

Credivalores S.A 3137513 o al correo apere?asﬁcredlto .Lom | & 7
e ] - L8

Ccf i kR

. i :

Cordialmente. : s

Angelo Perea
Supervisor de cobranza f

L

ONCHERO




1 BONCO CREDIFNONCIERA

Apreciado Cliente

Recuerde que su solic

itud T
es: De’rech (l<0 p(""\“}GtC)ifl

T T

Bajo el radicado: PQR-2020 -_1QZ56 7 -

Esta respuesta serd gesfionada en: 'S C{IGL“S -
Dias habiles la cudl sera enviada por :yyl i Lo J

Correo Electrénico [ Oficing 2

Bdio:_ 2 Digembhile 270 (i

Comespondencia  [—] O
§

Recuerde que de igual manera puede
comunicarse con nuesira lihea de Servicio al
Cliente en Bogotd al 4 82 33 82 y a nivel nacional
07 8000 423 814, Correo elecirdnico
servicloalcliente@credifinanclera.com.co FAgi
Web www.credifinancierg.com.co/ Link
Conldctenos ™

Horario de Alencidn Oficing Asficrédito; Luies’a
Viernes de 8AM - 4PM Jornada Confinua -

"

I
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credi o i

Crecbyifores - cmdl..erv!clo" 8. A
fat. 508 N5 9520

Bogoid D.C,, 10 de agosfo de 2020

Sefiores
MUNDOCOR SAS
DEPARTAMENTO DE NOMINA
CARRERA 4B ESTE 29-49
BOGOTA/CUNDINAMARCA
348

Ref. DERECHO DE PETICION - SOLICITUD DESCUENTQ CREDITOS POR LIBRANZA

Respetados sefiores

LILIANA ARANGO SALAIAR, mavor de edad, idenfificada con la Céduia de Ciudadonio 52.428,%49 de Bogoid,
actuondo en nombre de Representante legal suplente ol presente escrito, acudo a s Despacho en ejercicio del
derecho de peticién consagrado en el artfculo 23 de i Constifucién Polifica de Colombia y con el leno de' los requisitos
y la Ley 1755 de 2015, respefuosamente me dirifo a su enf.‘dcd con gl fin de so!fcfrcr!e responder a mi peticldn, de

conformidad con los siguientes:
HECHOS

1. CREDIVALORES es una sociedad por acclones simplificada, con capital clento por ciento privado, constituida bqfo
las. leyes colombionas, con domiclio principal en lo ciudad de Bogoid D.C., ¥ oficinos comerciales en todo el
ferritorfo colomblana.

2. La vigliancia, conirol y supervision de nuesira socledad lo eferce la Superintendencia de Sociedodes (se adjunia
cerfificacién), v en lo comespondienfe o normas de profeccidn aof consumidor fLey 1480 de 2011} Io
Superintendencia de Induskia y Comercio. .

3. Elobjeto socidl d'e CREDIVALORES es el oforgamiento de crédifosde consumo o persanas noturales o jurfdicas, con
recursos propios y dquelios obtenidos o fravés de mecanismos de financlocidn permitidos por la ley, que tengan
cualquier fuente de pago.

4. CREDIVALORES oforga préstamaos de libre inversidn bajo la modalidad de Libranza, en particular, para la compra
de carlera, es dect, pora el pago de crédifos que los usuarios de este sem'c!o hayon adquiride con anferioridad y
que deseon liberar su capacidad de pago.

5. Loscréditos de Libranza son otorgados a los empleados de empresas privadas y/o empresas o entidades del sector
publico, para lo cual CREDIVALORES ostenta lo calidod de Operador de.Libranza ¢abidamente regisfrado en el
RUNEOL (Registro Unico Nacional de Enfidades Operadoras de Ubranza por Néming), calidad que puede ser
corrobaraclo en la referida base publica.

6. En desarollo de la octividad descrita en los numerdies precedentes, ml representada oforgd créditos de Libranza
o persongs que hoy se encueniran loborando para su enlidad, los cuales a la fecha presentan un soldo insoluto
del crédito, ial como se describe en decumento adfunto.

-

Baje tales circunsiancias, esimportante indicar el marce regulatorio del mercode de fibrenzas:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

v QBJETO Y FINALIDAD DE LA LEY 1527 DE 2012 {modificadg y odicionada por g Ley 1902 de 201)

Cierto es que, la ley 1527 de 2012, por medio de la cual “se establece un marco general pora la fibranza o descuerifa
directo y se dictan ofras disposiciones" flene por obfela y fin, conforme. ol artfculo primera (1ra), lo sigulente;

“ARTICULO 1% Objelo de la iibrapza & descitenio directo. <Arifculo modificado por el adiculo 1 de la Ley 1902 de 2018.
El nuevo texto es el siguiente:> El cbjeto de'la libranza es posibilitor la adquisicidn de productos v servicios financleros o
blenes y servicias de cualguler naturaleza, acreditados can el salarlo, los pagos v honorarios o la prension <sic>, siermpre
que médie guforizocidn expresa de descuento dodd al empleador o eniidad pagadors, gulen en virfud de ia
suscripeldn de [d libranza o descuento direcfo olorgada por el asolariado, coniratisto o pensionado, estard obligoda a

girar los recursos directamente o la entidad pogadera.” {Subrayado y resaltado fuera dg fexto).

¥3
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En fal seniido, la ley indica:

“Arffculo 7. Continuldad de la autorizacién de descuento, En los eventos en que el bengficiario cambie de empleador
o enfidad pagadorg, fendrd lo obligacidn de informar dé dicha situocidn o las entidades operadoras, con gulenes
ftenga ilbranza, sin perjulcio de que Ia simple gutorizacidn de descuento susciita por pare del beneficiaric, faculte a lgs
entl 5 ragor roi solicliar o cualguier empleodor o enlldad pagodora el giro cotrespondiente de'los recursos
o _que fenga derecho, para la debida atencidn de los obligaciones adauiidos bafo lo modalidad de- fibranza o,
descuento _directo, En caso de gue el beneficiario cambie de empleador @ entidad pagadora, para efectos de
detemrninar o prelacicén sf se presenfan vorios libranzas, 1o fecha de reclbo de la libfanza, la fecha de recibo de ia
libranza serd la del empleador o entidad pagodora original”, Subreyas y negrilla fuera de texto.

De acuerdo ol citado arffculo, es claro entonces que el operadoy {acfeedc‘:rj ostenfa.el dereche de cobro frenfe o
cualquier pagadcer de ndmina del deudor, sin necesidad de requisitos adicionales CJ los dispuestos en la horma que
reguia los Crédifos de Libranza. .

Mo estd demds precisar, que fos deudores han coniraide en forma auidnoma y voluntaria el crédito con CREDIVALORES
para ser descontado de su ndming, dada su libertad de disposicion sobre su salarto, cuya auiotizacion se materializa o
fravés del documento suscrifo por estos, dencminada “Llbronze™, lo cual obedece al ejerciclo de su liberiad
coniractual y en este sentido, na condraria la ley, la mordl, el orden publice nilas buenas costumbres,

PETICION .

Bajo las anteriores premisas nomativas y conforme o lg autorizacidon oforgada por dos deudores relacionados en
documentio adjunic, solicitamos comedidamente proceder con los descuentos de néming ct:rrespondleMes segun
informacion del crédito anexo, y proceder con el fraslado de dichas sumas a nuestra eniidad, segun instruccidén de glro

o

igualmente adjunia. L Zi

z Be .,
Tenga en cuenta que el Incumplimiento o fa LEY 1527 DE 2012 ocaneara los sanclonesten ella expuestos, en especial
la consagrada en el pardgrafo 1 del articule 6, que dispone: . L

PARAGRAEO 1. Si el empleador o entidad padadora no cumple con la obligocidn sefiglada en el presenie arliculo por

mofivos aue le sean imputables, se serd_solldarlamente responsable por el pageo de fa obiigocidn adgulrida por el

beneficlario del crédiio. -

Agradecemos su disposicion pora proceder con lo salicitade, a parir de [a préxima fecho de page de ndmina definida
por su entidad.

Cualquier inquistud que preseme. sobre lo monifestado en el presente escn1o£ por faver.comunicarse con los datos de

contacto que se relacicnan a continuacian: # ...
I 4
Nombre: Katherine Vera Pedraza
Correo elecirénico: géstioncorporafiva@credivalores.com
Teléfono: 3137500 Extension 1438 -1477 3 ’
H i
Cordialmente,
¥ -
y ¢ 4
b i

Katherlne Vera Pedraza = Gestlén Corporativa,
CREDIVALORES-CREDISERVICIOS 5.A . .

Anexo: - Relacidn Titulares llbranzas y detalle del crédite .
« Cerfiflcacian Superintendenclo de Socledades .
- Cerlflticacidn bancara

Corrorn 10 & G0-88 Feig A APEM 1) 343 F5000 f FAX R13 ZEDE / wava credivalorea,com
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1 dliadd exparte on libranzas

. PAGARE - LIBRANZA N
vilohz L = .\“
4 " . ¢ ™y
Seforas:* o p - "
ENTIDAD PAGADORA 1 N0 ?l'ﬁ‘_ X % . enadeiante la EMPRESA

u - -

Con &l propdsite de asenurar & CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.A.5 Ia cuncolacién onorduna def eréddily quo-uno & modalidad de Tiwanza me
haelorgada da la gigulente forma:

QLAY

Plazo Inich lhxmwm 'CC 11303184

Valor Desambolso: Cucta mensial inferal; ’{ Tasa de intends:
s 11984000 s DOIBDD

Vator Fulurg,

Primer descuania

bD Mas, Afp

: N s SRR

Eflos) suscrito{s). en mi calidad de deudor v do confonmidad con fa Lay 1527 v demas normas pplicaties, sulenzo(amus) expresa ¢
irrevacablemante a la Enfidad Pagadora para que descuente de mis{nuesiros) salarioz, pagos, hoporarios, pensith o cilalquisr elrp suma causada a
mi{riesira) lavor, gl monto indicade arriba y se lraslade & CREDIVALORES — GREDISERVICIOS 5/A.5., 0 a qulan ropresenta sug derechos {2n
adalanla GVCB]. lpuaimente.,.aulerizo{amos) a ln Empress para que dessuente por anticlpado Ias cuotas correspondientes o los perlodos en que
ma(hes} encuentre(encontremis] o vacasiones,

‘Encaso de farminacién de {a relacién contractual o laboral, remocion, declaraclan da insubsistancia o deslilucidn, fiz{nos) obligo{aines) a informar a
CVCSlaidentidad dela nuava Entidad Pagadnra. '

lgualmenta, aulorizofamos) a3 CVICS a sjustar el monlo yio ef pdmers da cuolas inigiaimenle estipuladas para, e so cubran adecuademonta
mis(nuesiras} abligacionss cuando: (a) Haya momm on las obligaclones & favor de GVES y los pagos efecluados'con posterloridad so apliquen da
canfermidad con fo establecide an el Contrato Crédita de Libranza; (b) Saapliquen [as primeras cudtas para of cubrriento de fos infereses causadis
desde el dia dal desembolso hasta Iz fecha da corle con la empresa pagadora y damés cargos aplicables; (o) Si miinuastra) capacidad de dessuento
se reduce, y; {d) En caso dp qus se efactien desembslses adicionales én desarrollo de Grédilos de Libranza rotalivys. En esle evanio para madiicar
a!monla yio vl nimero de cunlas bastara mi autorfzacion, la cual se podrd probar a ravés de chalquler raédioverifickble.

3 £
Manfiesio{amos) que pagard{mos) solidada a incondicicnalmenle, 2 la orden de CVCS ia suma Indicada en 2l apare "Valor Fulyro’, como
eonsacuancia del mulue comarcle) con Inlareses celabrade con CVCS, Pagaré{mas) dicha suma en ol plazo establucido en el'aparle Plazo Inimal".
en cuolas mensuales cada una por el valor indicado en &l aparte *Cugks Menzual lnwial, debisnde pagar 12 primnm &l dig sehalada an 8 aparle
“Primer Dastugnte”. Resenocerd(ios) duranta el plazo inlereses o ia lasa establecida en ol apanie “Tasp do Inlerés”, pagaderns mes vencido. £n
case de mora en of cumplimfania de fa obligaclan, reconuceré{mes) inletgses meratorios a la tasa mas alta autiirizadd par la loy para €l periodo
coraspondiants, de conformidad eon la cedificacién de la Superintendencla Financlera de Colorbla,“asi como la (olalidad de fos coslos, yaslos,
honorarios de cobranza v lodo olro coslo Gua sa genare por rezén da dicha gestidn, GVCS podrd declararvencidos |a tolalidad de los plazos de esta
abiigacitn y exigit su pago Inmediala, judicial 0 extrajudletalmente, enfos slgulentes casos: [a) Cuande s prasenta incumplimignlo de cualguiera de
ms{ruestizs) ebligaciongs conlraidas con CVCS o falsedad rn mifntiestzas) daclaracionas; {b) Cuando seajmos) demandadofs) elocutivamente par
terosros; () Cuando no acivalive{mas) mi{nugstra) Informacion en case de fener madilicaciones; {d} En ol evenls,zn que sea(mos) vinguladals) o
condenadols) a cualquier invesligacian pensl, en especlal as relaclcnadas con delilns de lavada de activos y inantacion del terorismo o sealmos)
Incluida{s) en Tistas Inhibflarias; (] Por la entrega de chequas a favor de GVGS qua hagalmos} sin provicién dedfendos o devuelios por euglquiar
rausa; {f) En caso de mi{nuesim) muerlo; {g) En easo que ma(nos) relire{mos} la Enlided Pagadara; (h) En los derds casos avlarizatlos por la Ley.
Los gaslos orighades por concaplo ta impuesios corrertn 8 milauesiro) cargo. Auterizo{amos) a CVCS-a cedargin natificacion el pressnle situle
valoryla obligacidn que en & seincorpora, £ N

El presenta documenton presia mérito ejecutive y no serd necosade ningiinrequarimisnte para Ia consthucian enmara
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Al contestar cite el No. 2020-01-217108

[

Tipo: Salida Fecha: 02/06/2020 08:56:07 AM
- Tramite; 50000 - CERTIFICACIONES
. Socledad; 805025954 - CREDIVRLQRES CREDI Exp, 42564
SURERINTENCENCIA Remltente: 548 - GRUPO GE ATENCION AL CIUDADANO
L5 SOCIEDADES Destlne! 1015484443 - NICOLE VANESSA GONZALEZ
- Fallos: 2 JAnexos: NO©
Tipo Documental: GFICIO ™ : . Consecutivo: 548-087850
Bogota D. G, . ¥ .
NICOLE VANESSA GONZALEZ N
Carrera 7 No. 76-35 -
BOGOCTA, D.C.

Referencia: SOLICITUD CERTIFICACION "SIGS” }
EL SUSCRITO COORDINADOR DEL GRUPO DE ATENCIG)N A;.. CIUDADANO
DE LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES -
CERTIFICA

En atencion a la solicitud de ia referenma y una vez consultadc el SISTEMA DE
INFORMACION GENERAL DE SOCIEDADES —SIGS-, se- pudo establecer que la
sociedad CREDIVALORES CREDISERVICIOS $.A., .identificada con * NIT
805025964 se encuentra registrada en la base de daios de esta Entidad, y su estado
a la fecha ante la Superintendencia de Sociedades es de VIGILANCIA desde el

2015-05-22, en concordancia con el ART. 2.2.2.1.1.1. Num: 'l Dec 1074!2015 su :

situaciori'es ACTIVA.

Dado en la ciudad y fecha establecidas en fa presente radicacion, a peticion de
NICOLE VANESSA GONZALEZ, solicitante identificado con CEDULA namero
1015484443 para ser presentada a QUIEN INTERESE.

1 .
. 5y "
R ’ - xl:‘ b}

3o

Cordialmente,

Ak
2 e s

k]

Coordinadora Grupo de Atencién al Ciudadano *

v I Sepwrereryrvan & Socmtadiog
Tronerrén oo xlmeded Boe @ b 5 comestn -
Erezid B 1ot o7 rehn OF Tawe s cia s las oo fiiodns Fuelons, I?’Ei’
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Bogold D.C.. 07 de abnl de 2021

Serores

MUNDOCOR SAS

DEPARTAMENTO DE NOMINA

CALLE 10 NO 27 16 PISO 3

BOGOTA/CUNDINAMARCA 449

Ref. DERECHO DE PETICION - SOLICITUD DESCUENTO CREDITOS POR LIBRANIA

Respelados senores

CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.A., NIT. 805.025.964-3, sociedad comercial legalmente constiluida bajo ios leyes

colombiona, con domicilio principal en la ciudad de Bogold, acude @ su Despacho en ejercicio del derecho de

pelicion consagrade en el articulo 23 de la Constitucion Palitica de Colombia y con el leno de los requisitos y la Ley

1755 de 2015, respetuosamente nos diigimos a su entidad, con el fin de solicitarle responder a la peficion, de
N,

conformidad con |os siguientes:
. HECHOS
| CREDIVALORES es una sociedad comercial, con capital ciento por ciento privado, constituida bajo las leyes
colombianas, con domicilio principal en la ciudad de Bogotd D.C., y oficinas comerciales en todo el territoric
colombiano.

2. Lavigilancia, confrol y supervision de nuestra sociedad la ejerce la Superintendencia de Sociedades (se adjunia
ceflificacion), y en lo conespondiente a normas de profeccion al consumidor (Ley 1480 de 2011) 1o
Superintendencia de Industna y Comercio.

3. Flobjelo social de CREDIVALORES es el olorgamiento de créditos de consumo a personas nalurdles o jundicas, Con
recursos propios y aquelios obienidos a fravés de mecanismos de financiacion permitictos por ia ley. que lengan
cualquier fuente de pago.

4. CREDIVALORES otorga préslamos de libre inversion bajo lo modalidad de Libranza, en paiticular, pora la compia
de carfera, es decir, para el pago de crédifos que los usuarios de esle servicio hayon adquirido con anteriotidad y
que desean liberar su capacidad de pago.

5. Los créditos de Libranzer son oforgados o los empleados de empresas privadas y/o empresas o entidades del seclor
publico, para lo cual CREDIVALORES oslenta la calidad de Operactor de libranza debidamenle registrado en !
RUNEQL (Registio Unico Nacional de Fnfidades Operadoras de Libianza por Nomina). cobdad que puede sei
comroborado on o refenda base publca.

4. En desarrollo de o achvidad descrila en los numerales precedentes, mirepresentada olorgo credilos de Libranzo
a personas que hay se encuenlran laborando para su enlidod, [os cuales a la fecha presentan un saldo insoluto
del crédito, tal como se describe en documento adjunlo.

Bajo tales circunstancias, es importante indicar el marco regulatorno del mercado de libranzas:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

v OBJETO Y FINALIDAD DE LA LEY 1527 DE 2012 (modificada y adicionada porla Ley 1902 de 201)

Cierla os que, lalev 1527 de 2012, por medio de la cual "se establece un marco general para la libranza o descuento
directo v se dictan atros disposiciones” liene por abjeto y in, conforme al arlicule primero [110), 1o siguienle:
“ARTICULO 1°. Chjefo de la libranza o descuente directo. <Arficulo modiificada por el arficuio | de la Ley 1902 de 2018,
£l nuevo lexlo es el siguiente:> Fl objelo de la libranza es posibililar la adquisicion de produclos y servicios financieras ©
bienes y servicios de cualquier naturaleza, acreditados con el salano, los pagos u honoranos o la prension <sic=, siempre
que medie auforizacién expresa de descuento dada al empleador o entidad pagadoro, quien en virtud de la
suscripcion de la libranza o descuento directo otorgada por el asalariado, contfratista o pensionado, estard obligada a
girar los recursos directamente a la entidad pagadora.” (Subrayado y resallado fuera de fexto).
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Del objelo de la ley, conviene resallar lo dltima parle del articulo, la cual menciona la obligacion por parie del
empleador o enlidad pagadora de girar los recursos directamente a la enfidod operadora (en este caso,
CREDIVALORES), con ocasidn a la libranza (denorninada “autorizacién”). Naturalmenle, el criterio orientador de la ley
de librareas, y Ia conclusion de la operacion de crédito concluye con el giro que la pagaduria realiza a favor de la
erlidad operadora de libranza.

PRINCIPIO DE LIBRE ESCOGENCIA DE LA OPERADORA DE LIBRANIA POR PARTE DEL BENEFICIARIO

No cabe duda de que, en desarrollo del derecho fundamental o liberfad v Ia libre autodetermunacion {Constitucion
Politica de Colombia, crticulas 13y 16), los arficulos 4 y 12 de la ley de libranzas reconocieron el derecho. a tavor del
heneliciario, de seleccionar de manera libre y sin presion alguna, la enlicad operadora para efectuar operociones
cle libranza.

Flarticulo 4 de la ley 1527 de 2012, indica:

“ARTICULO 4°. Derechos del beneficiario. En cualquier caso, el beneficiario fiene derecho de escoger libre y
gratuitamenle cualquier entidad operadora para efectuar cperaciones de libranza, asi como aquella o través de la
cual se realiza el pago de su ndrmina, honoraros o pension.”

Paralelamente, el articulo 12 de la misma ley, indica:

ARTICULO 12. Libre escogencia de la entidad operadora. £l beneficiano liene derecho de escoger libre y graluitamenite
cualguier entidad para el pago de su némina. El empleador no podrd obligar al beneficiario a efectuar libranza con la
entidad financiera con quien este fenga convenic para el pago de némina.” (Subrayado y resallfado fuera de lexto)

Es claro enfonces, que el principio de libre autodeterminacion encuenlia asidero juridico en fa ley 1527 de 2012, porlo
gue cualquier injerencia en la seleccion de la entidad operadora que implique una perdida en la libre escogencia por
parte del beneficiaio, podia  ser objelo  de investigacion  por las  enfidades  competentes.

v OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR O ENTIDAD PAGADORA - PRELACION DEL PAGO DE LA LIBRANZA
Es imporlante resaltar que, conforme al arficulo sexto (6) delaley 1527 de 2012, al empleador o entidad pagadora se
le han atibuide ciertas obligaciones, propias de la naturaleza del cargo y de lalibranza. El mencionado articulo indica:

“ARTICULO 6° Obligaciones del empleador o entidad pagadora. Todo empleador o entidad pagadora esfard obligada
a deducir. retener y girar de las sumas de dinero que haya de pagor o sus asalariados, conliralistas, afiliados o
pensionados, los valores gue estos adeudlen a la enhidad operadora para ser deposilados a ordenes de eslo, previo
consentimiento expreso, escrilo e irevocabie del asalariado, conliahsta, afilodo o pensionado enlos 1érminos fécnicos
eslablecidos en el acuerdo que deberd conslituirse con la enfidad operadora, en virtud a la voluntad y decisicn gue
loma el beneficiario al momenio de escoger libremenlie su operadora de libranza y en el cual se eslableceran las
condicicnes técnicas y operafivas necesarias para la lransierencia de los descuentos. El empleador_o enlidad
paqadora no podrd neqgarse injustificadamente g lg suscripcion de dicho aocuerdo.

{ arentidad pagadeora deberd efectuarlaslibranzas o descuentos autorizados de la nomina, pagos u honoranos, aportes
o pension de los beneficiarios de los crédifos y trasladar dichas cuotas a las entidades operadoras correspondientes,
denire de los fres digs hdbiles siquientes de haber efectuado el pago al asalariado, conhratista, dfitiado asociado o
pensionado en el mismo orden croneoldgice en que haya recibido la libranza o aqutorizacion de descuenio directo.

PARAGRAFO 1. Si el empleador o entidad pagadora no cumple con la obligacién sefialada en el presente articulo por
motivos que le sean imputables, serd solidariamente responsable por el pago de Id obligacion adquirida por el
beneficiario del crédito.

PARAGRAFO 2. in caso de desconocerse el orden de giro estipulado en este articulo, el empleador o enlicdad
pagadora serd responsable por los valores dejados de desconfar al asalanado, asociado, afilado o pensionado por
los perjuicios que le sean imputables por su descuido.

v COTINUIDAD DEL DESCUENTO
Por olra parle, la Ley 1527 de 2012 olorgd, entre ofras prerrogativos, el derecho al operadior [acreedor) de obtener el
pago del crédito de libranza. o fravés de cualquier pagador que funja como empleador del beneficiario del crédiito,
mientras eslé presente un saldo insoluto de la obligacion.




Lo

En fal senhido, laley indica:

“Arliculo 7. Continuidad de la autorizacion de descuento. £ Ins eventos en que el beneliciono cambie de empleador
o enlidad pagadora. tendra la obligacion de informar de dicha siluacion o las enlidades operacloras, con quienes
lenga libranza, sin penuicio de que la sinple autonzacion de descuento suscrila por parle del beneficiano, faculle alas
enlidades operadoros para solicifar a cualquier empleador o entidad pagadora el giro correspondiente de [os rectrsos
a que tenga derecho, para lag debida atencion de las obligaciones adquindas bajo la modalidad de libranza o
descuento direclo. En caso de que el beneficiario cambie de empleador o enlidad pagadora, pora efectos de
delerminar la prelacion si se presentan varias libranzas, Ia fecha de recibo de la libranzo, la fecha de recibo de la
libranza serd la del empleador o entidad pagadora original”. Subrayas y negrilla fuera de texto.

De acuerdlo al cilado articulo, es claro entonces que el operador (acreedor) ostenfa el derecho de cobro frenle o
cualquier pagador de nomina del deudor, sin necesidad de requisitos adicionales a los dispueslos en la norma que
regula los Crédilos de Libranza.

No estd demdas precisar, que los deudores han contraido en forma autonema y voluntaria el C{ed\io con CREDIVALORES
para ser descontado de su nomina, dadao su liberdad de disposicion sobre su salario, cuya aulorizacion se maleraliza o
traves del documento suscrito por estos, denominada “libranza”, la cual obedece al ejercicio de su liberfad
contractual y en este sentido, no controria la ley, la moral, el orden publico ni las buenas costumbres.

PETICION

Bajo las anteriores premisas normalivas vy conforme a la autorizacion oforgada por los deudores relocionados en
documento adjunto, solicitamos comedidamente proceder con los descuenios de némina correspondientes segun
informacion del crédito anexo, y proceder con gl traslado de dichas sumas a nuestra enlidad, segun instruccidn de giro

igualmente adjunta.

Tenga en cuenla que el incumplimiento o la LEY 1527 DE 2012 acarreara las sanciones en elia expuesias, en especiol
la consagrada en el pardagrafo | del orticulo 6. que dispone:

PARAGRAFO 1. Si el empleador o entidad pagadora no cumple con la obligacion sefialada en el presente articulo por
motivos que le sean impulables, serd solidariumente responsabie por el pago de la obligacién adquirida por el
beneficiario del crédito.

Agradecemos su disposicion pora proceder con lo solicitade, a partir de la préxima fecha de pago de ndmina definida
por su entidad.

Cualquier inquietud que presenie sabre lo manifestado en el presente esciito, por favor comunicarse con los datos de
contaclo que se relacionan a continuacion:

Nombre: Katherine Vera Pedraza
Correo electronico: gestioncorporativadcredivalores.com
Teléfono: 3137500 Extension 1438 -1477

Cordialmente,

/ L
P44 d
/ i
4

Katherine Vera Pedraza — Gestion Corporativa.
CREDIVALORES-CREDISERVICIOS S.A

Anexo: - Relacion Titulares libranzas v delalle del crédito
- Certificacion Superintendencia de Sociedades
- Certificacion bancaria



Bogata D.C, 07 de abril de 2021
Referencla: Descuento crédito por libranza

Respetadaos senores:

Me permifo solicitar le sea descontado el valor de las libranzas firmadas por los siguientes fitulares las cuales adjunto,
quienes pactaron el descuento al 100% de su cuota o través de la modalidad de libranza,

Es de aclarar gue es necesario se descuente la cuota pactada y si no es posible se descuente de acuerdo a lo
capacidad que tenga actualmente el titular en su ndmina hasta normalizar su cuota al 100%.

NOTA: Los saldos sefidlados en la presente comunicacién, corresponden al saldo total que se tiene ala fecha. Se debe
tener en cuenta que, si el valor de la cuota no ingresa mes a mes, se facturardn infereses de mora vy gastos de cobranza,
la cual serdén asumidos por el titular v la empresa pagadora conforme a ley 1527 de 2012: v el saldo que se envia en el

presenie documento se incremeniard en lo que corresponda.

Siel cliente realiza un acuerdo de pago con el drea de cobranzas, se podria ver modificado el valor de las cuotas y/o
la cantidad de descuentos.

A conlinuacion, relacionamos los funcionarios de su entidad que en la actualidad registran en nuestra cartera como
deudores de creditos otorgados:

CUOTAS VALOR SALDO A
NOMBRE CERULA PENDIENTES | CUOTA LA FECHA
TAMUDIO RAMIREZ MIGUEL ANTONIO 17,308,186 47 S $361.553 | § 16734832

e
Y

¥

Agradecemos su disposicion para proceder con lo solicilado, a partir de la préxima fecha de pago de némina definida
porsu entidad.

A continuacion, relacionamos las dos opciones de giros para asi proceder con el traslado de dichos descuentos a
nuestra entidad:

Transferencia bancaria:

Para lo cual anexo se envia la cerdificacion Bancaria de Nuestra entidad, cuando se realice la transferencia deben
enviar el soporte de page de la misma junto al nombre y cc del funcionario para poder aplicar el pago al coreo de
gestiéncorporativa@credivalores.com.

Extracto Bancario:

S generon cheque o el pago es en efectivo se deben solicitar extracio bancario por medico del correo
gestioncorporativa@credivalores.com mes a mes al momento que se genere el cheque indicando el valor
descontado, nimero de cc y nombre del litular para asi generar el extracio y enviaro para que realicen la
consignacion correspondiente, asi mismo deben enviar el soporte de pago de la misma para poeder reclizar ia
aplicacion del pago.

Las nofificaciones, respuesta y/o inquietudes se reciben al correo:gestioncerporativa@credivalores.com, teléfonos
3137515 ext. 1477, 1438 o al celular corporalivo 320625554 1.

Cordiamente,,
# d
”a-_é;-/ e

Katherine Vera Pedraza — Gestion Corporativa
CREDIVALORES-CREDISERVICIOS 5.A
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PAGARE - LIBRANZA

(Seﬁoras.' " 5

ENTIDAD PAGADORA

en adelante la EMPRESA

Con el propdsito de aseguiar a CREDIVALORES - Cﬁé‘.DiSER‘a‘ICIUS SAS Ia cancelacidn ovoruna det crédito que hn;r;‘ I1 modahdac! dr—- “![h_rar‘.:_:] mr_
haclorgadade ia siguiente forma:
Valor Desembolsa.

g eee

“No. CRET
o mcoana  CCAS -

, Plaza inici : | Primer descuonto

B

1
M

; Mas _

Eftos) suscrita(s), en mi calidad de deudor y de conformidad con Ja Ley 1527 y demds normas aplicables. autorizo{amas) expresa e
rrevocablemante aia Enlidad Pagadora para gie descuenio de mis(nuuslros) salarics, pagos, honoranios. pension o cualquier olra suma causada a
mi(nuesire] favor. el monto indicado armba y se traslade a CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.AS., 0 a quien representg sus derechos {en
adelante CVCS). Igualmente. aulorizo{amos) a la Empresa para que descuente por anlicipado fis cuntas correspondiantes a los periodos on que
melnos encuentre(encontremos b de vacacionas

En caso de terminacion de la relacitn contractual o laboral, rermocion, dectaracion de insubsistencia o deslitucion me(nos) obligo{amos) a informar a
CVCSladentdad de s nueva Entidad Pagadora

tgualmente  autorizo(amos} a CVCS a ajustar el monlo yio el numero de cuotas inicialmonte estipuladas para que se cubran adecuadamoente
mis{nueslras) obligaciones cuanda: (a) Haya mora en las obligaciones a favor de CYCS vy los pagos efeclunados con postarioridad se apliquan de
confermidad con io establecido en el Contralo Crédito de Libranza; (b) Se apliquen las primeras cuolas para ] cudrimiento de los intereses causados
desde el dia del desembolso hasta ia fecha de corte con la empresa pagadora y demds cargos aplicables; (¢) 51 mi{nuesira) capacidad de descueniu
se reduee, v, (d) En casn de que se efectien desembolsos adicionales en desarrclio de Créditos de Libranza rotalivos. En este evenlo para modificar
el monto vio el nimero de cuotas bastara miautnrizacion, 2 cual se pedra probar a traves de cualauier medwe vertficable

Manifiesto(amos) que pagaré(mos) solidaria ¢ incondicionaimente, « la orden de CVCS la suma indicada an al aparte “Valor Futiro”, coma
consecuencia del muluo comercial con intereses celobrado con CVCS. Pagaré(mos) dicha suma en ¢i plazo establecido en el aparte "Plazo inicial
an cuotas mensuales cada una par el valor indicado en o apart a Mensuai | debiendo pagar la primeara el dia sefdalado en el apada
‘Primer Descuanto’ Reconoceréimas) durante e piazo inlereses a ia (asa establec n el aparte "Tasa de In ", pagaterns mes vencido. En
casc de mora en el cumplimiento de la obligacion, reconoceré(moes] inlgresas marglonos a i tasa | alla autonzada por la ley para el periodo
correspondiente, de coaformidad con 1a cedificacian de la Superintendencia Financera de Colombia, asi como ta elalidad de fos coslos, gastos
honorarios de cobranza y todo olio coslo que se geners por razon de dicha gestion. CVCS podra declarar vencidos la totaiidad de los plazos de esta
obligacion y exigir su pago inmedialo, judicial ¢ extrajudicialmente, en los siguientes easos: (a) Cuando se presente incumphimianto de cualquiera de
mis{nuesiras) obligaciones contraidas con CVCS o falsedad en mi{nuestras) declaraciones; (b) Cuando sea{mos) demandadols; ejeculivamenta por
terceres; (¢) Cuandeo no actualice(mas) mi(nuestra) informacion en caso de tener moedificaciones; (d) En el avento en que sea{mos) vinculado(sj o
condenado(s) a cualquier investigacién penal, en especial las relacionadas con delitos de lavado de activos y financiacion del lerronsmo ¢ sealmos)
incluido(s) en listas inhibilorias: (e) Por la entrega de cheques a favor de CVES que haga(mos) sin provision de fondos o devueltos por cualguier
causa; () En caso de milnuestra) muarte; [g) En caso que me(nos) retire{mos) la Entidad Pagadora. (h) En los demas casos aultorzados por ia Ley.
Los gastos onginados por conceplo de impueslos correran a milnuestro) cargo. Autorizolamas) a CVOS a ceder sin natificacion el presents litule
vaiory la obligacion que en él seincorpora.

i

El presente dacumento presta mérito ejecutivo y no serd necesario ningin requerimisnto para la constitucion en mora,

afa C7 b

ydias dalmas de

)
Para constancia se suscnbe en t‘;

Ak

Huglia dacilar
iz Derecha

{#50;
Primer Apaliaa ' Segundo Apethes o Pritner Mamira

2P I e S A
EUDOR SOLIDARIO (Declaro que me obligo en los mismo términes fue quie suscribe 1a]

~E

Fitma

- Hugka dactiar

oo ; inchee Daerechn

Prmer Apeitiin Segundo Apeilia Primer Morsbre sumdo Momrbre #

|.a Eopresa se obliga en o3 l&iminos del Articulo 6 de la Ley 1527 a deducr, rotener y gitar las sumas avtonzadas a € VTS, dentre del fermino egal astablecicn

Una vez efoctuados los descuantos aulorzados en este documento, o Empresa se consbilura en dewdor de CYGS, por dichas sumas
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A QUIEN PUEDA INTERESAR

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que CREDIVALORES CREDISERVICIOS SAS identificado(a) con NIT

805025964, a la fecha de expedicion de esta cerlificacion, tiene con el Banco los siguientes productos:

[

i Nombre Producto No. Producto

Fecha Apertura

Estado

| CUENTA CORRIENTE | 04863318692

2010/10/11

ACTIVA

* Importante: Esla conslancia solo hace referencia a los produclos mencionados anteriormente.

*Si desea verlficar Ia veracidad de esla Informacion, puede comunicarse con la Sucursal Telefdnica Bancolombia los siguienles nimeros:
Medellin - Local: (57-4) 510 90 00 - Bogol4 - Local: (57-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local: (57-5) 3G1 88 88 - Cali - Local: (57-2) 554 05 05 - Resto

del pais: 01800 09 12345 Sucursales Telefonicas en el exterior: Espaita (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14,

Paula Andrea Vélez Gémez

Gerente Estrategia Canal Telefdnico

é) {’J?/E:Z;’Mm /)aﬁ/}ff?a/?) o/ crzfvzz:g

Bancolombia
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&l contestar cite el No.  2021-01-000779

Tinc: Salida Fecna 06/01/202: 09:28:01 AM
i Tramize: 90000 - CERTIFICACIONES
Sociedad: 805025964 - CREDIVALORES CRED! Exp. 42564
SUPERINTENDENCIA Remite~te: 548 - GRUPO DE ATENCION AL CIUDADAND
DE SOCIEDADES Desting: 805025964 - CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.A.
" Folios: 2 Anexos: NO
Tipo Documental: OFICIO Consecutivo: 548-000335

Bogota D. C.,

CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.A.
CARRERA 7 No. 76 - 35 PISO 7
BOGOTA, D.C.

Referencia: SOLICITUD CERTIFICACION "SIGS”

EL SUSCRITO COORDINADOR DEL GRUPO DE ATENCION AL CIUDADANO
DE LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES
CERTIFICA:

En atencién a la solicitud de la referencia, y una vez consultado el SISTEMA DE
INFORMAGION GENERAL DE SOCIEDADES -SIGS-, se pudo establecer que la
sociedad CREDIVALORES CREDISERVICIOS S.A., identificada con NIT
805025964 se encuentra registrada en la base de datos de esta Entidad, y su estado
a la fecha ante la Superintendencia de Sociedades es de VIGILANCIA desde el
2015-05-22, en concordancia con el ART. 2.2.2.1.1.1. Num.1, Dec. 1074/2015, su
situacion es ACTIVA.

Dado en la ciudad y fecha establecidas en la presente radicacion, a peticion de
CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.A., solicitante identificado con NIT
numero 805025964 para ser presentada a QUIEN INTERESE.

Cordiaimente,

(i
LUZ AMPARO MACIAS QUINTANA
Coordinadora Grupo de Atencion al Ciudadano

A "f' &

’ T ] 8%y T
Lawntdn ; ' ;
LN e ! -




credivalores
Credivalores - Crediservicios S.A,

Nit. 805.025.964-3

Bogotd DC 23 de marzo de 2021

Senor(a)

MIGUEL ANTONIO ZAMUDIO RAMIREZ

miguelzamudio23@hotmail.com

Bogota D.C. .

Referencia: Respuesta a radicacién Ne. 3635580
Reciba un cordial saludo de Credivalores -Crediservicios S.A:

De acuerdo con sus pretensiones, es de precisar que la obligacion No, #ikikismkickiad) |3 en [a
actualidad ya no se encuentra bajo la administracion de Credivalores — Crediservicios S.A. teniendo
en cuenta que fue vendido y endosado con su respectivo pagaré a fa entidad Banco Credifinanciera
S.A. CF, razén por la cual sus peticiones deben ser canalizadas con el drea de Servicio al Cliente de
la encidad Banco Credifinanciera S.A. CF en el teléfono 482 33 82 en Bogotd, o en la linea gratuita
nacional 018000423814, de igual manera tiene a su disposicion el correo electrénico
servicioalcliente@credifinanciera.com.co o en la pagina www.credifinanciera.com, - Contictenos,
para que sea la entidad administradora del crédito quien emita las respectivas respuestas a las
solicitudes e inquietudes manifestadas en su escrito.

Cordialmente,

‘1 -

i i
(\U e & e )

Servicio al Cliente
CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.A.
Elaborada por; MAPG

wmw.credivalor@s.coni.‘cn 0 Credivalores: Credisenvicios SA
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PAGARE - LIBRANZA

V110/12
-

Sefiores:

ENTIDAD PAGADORA en adelante la EMPRESA

Con el propésito de asegurar a CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.AS. la cancelacion oportuna del crécito que bajo la modalidad de libranza me
ha otorgado de la siguiente forma:

No. CREDITO Valor Desembolso: Cuota mensual inicial: Tasa de Interés:
s 11484000 |5 =biery
Plazo inicial (meses) : Primer descuento Valer Futuro

Mes $

60

autorizo(amos) expresa e

d Pagadora para que descuente de mis(nuestros) salarios, pagos, honorarios, pension o cualquier otra suma causada a
mi(nuestro) favor, el monto indicado arriba y se traslade a CREDIVALORES — CREDISERVICIOS S.A.S., 0 a quien represente sus derechos (en

El(Los) suscrito(s), en mi calidad de deudor y de conformidad con la Ley 1527 y demas normas aplicables,
irevocablemente a la Entida

adelante CVCS). Igualmente, autorizo(amos) a la Empresa para que descuente por anticipado las cuotas correspondientes a los periodos en que

me(nos) encuentre(encontremos) de vacaciones.

En caso de terminacién de la relacién contractual o laboral, remocion, declaracion de insubsistencia o destiti.cion, me(nos) obligo(amos) a informar a
CVCslaidentidad de la nueva Entidad Pagadora.

y/o el nimero de cuotas inicialmente estipuladas para que se cubran adecuadamente
mis(nuestras) obligaciones cuando: (a) Haya mora en las obligaciones a favor de CVCS y los pagos efectuados con posterioridad se apliquen de
conformidad con lo establecido en el Contrato Crédito de Libranza; (b) Se apliquen las primeras cuotas para el cubrimiento de los intereses causados
desde el dia del desembolso hasta la fecha de corte con la empresa pagadora y demas cargos aplicables; (¢! Si mi(nuestra) capacidad de descuento
se reduce, y; (d) En caso de que se efectlen desembolsos adicionales en desarrollo de Créditos de Libranza rotativos. En este evento para modificar
el monto y/o el nimero de cuotas bastara mi autorizacion, la cual se podré probar a través de cualquier medic verificable.

lgualmente, autorizo(amos) a CVCS a ajustar el monto

Manifiesto(amos) que pagaré(mos) solidaria e incondicionalmente, a la orden de CVCS la suma indicada en el aparte “Valor Futuro”, como
consecuencia del mutuo comercial con intereses celebrado con CVCS, Pagaré(mos) dicha suma en el plazo establecido en el aparte “Plazo Inicial”,
en cuotas mensuales cada una por el valor indicado en el aparte "Cuota Mensual Inicial”, debiendo pagear la primera el dia sefialado en el aparte
“Primer Descuento”. Reconoceré(mos) durante el plazo intereses a |a tasa establecida en el aparte “Tasa de Interés”, pagaderos mes vencido. En
caso de mora en el cumplimiento de la obligacién, reconoceré(mos) intereses moratorios a |a tasa mas aita autorizada por (a ley para el periodo
correspondiente, de conformidad con la certificacion de Ia Superintendencia Financiera de Colembia, asi somo la totalidad de los costos, gastos,

judicial o extrajudicialmente, en los siguientes casos: (a) Cuando se presente incumplimiento de cualquiera de

alsedad-en mi(nuestras) declaraciones; (b) Cuando sea(mos) demandado(s) ejecutivamente por
terceros; (c) Cuando no actualice(mos) mi(nuestra) informacién en caso de tener modificaciones; (d) En el evento en que sea(mos) vinculado(s) o
condenado(s) a cualquier investigacion penal, en especial las relacionadas con delitos de lavado de activos y financiacion del terrorismo o sea(mos)
incluido(s) en listas inhibitorias; (e) Por la entrega de cheques a favor de CVCS que haga(mos) sin provis:on de fondos o devueltos por cualquier
causa; (f) En caso de mi(nuestra) muerte; (9) En caso que me(nos) retire(mos) la Entidad Pagadora; (h) En 'os demas casos autorizados por la Ley.
Los gastos originados por concepto de impuestos correrdn a mi(nuestro) cargo. Autorizo(amos) a CVCS z ceder sin notificacion el presente titulo

valory la obligacion que en él se incorpora. .
El presente documento presta mérito ejecutivo y no seré necesario ningtin requerimiento para la constitucion en mora.

(__)diasdelmesde de

Para constancia, se suscribe en ? alos

Primer Apellido m Primer Nombre

ZANUDIO.
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| C: A “ Indice Derecho ___|;

W Primer Apellido _# Segundo Apellido Primer Nombre By Segundo Nembre i
: [} ] m
, | | :
. -~ : ; ; . 1 ; 1 =
La Empresa se obliga en los términos del Articulo 6 de la Ley 1527 a deducir, retener y girar las sumas autorizadas a ©2VCS, dentro del termino legal & g
Una vez efectuados los descuentos autorizados en este documento, la Empresa se constituira en deudor de CVCS, porlichas sumas. g
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Obligaciones Vigentes

O )

S hbvel gy

%‘ja”_?“? mresgpyy  ESBENMOTA g0 20150312 20200312 204 11,084 BANCO CREDIFINANCIER
hancaria 120
-Caﬂera de o
omunicacion  *****3612 Al dia 0 19980822 20210602 0 0 MOVISTAR  SERVICIO FIJO
es
Cartera de
omunicacion  *"***0288 Al dia 0 20181204 20210131 0 0 MOVISTAR  SERVICIO FLIO
&5 N,
Cartera »
telefonia w2100 Al dia 0 20160723 20160903 1 . CLARO SOLUCION MOVILES
celular )
ﬁii;‘ﬁz‘:; weengpqy  BSta fgom"ra 12,148 20150227 20200812 999 11,984 CREDIVALORES-
e CREDISERVICIOS
TZ?géﬁfo 445000 Al dia 0 26171013 20271013 9 1,750 B. FALLARELLA

bligaciones Cerradas

Cuenias de
ahorro
_bancarias

reng532 Saldada

19740430

20061130

BANCGLOMBIA

Cuentas de
ahorro
bancarias

HANIAT2 Inactiva

20060424

20070331

BCO COLPATRIA

Cuentas de
ahorro w0427
bancarias )

Saldada

20080918

20150331

BCO DE BOGOTA

Cartera

hancaria ka

Pago Vol

20060701

20070831

BCO COLPATRIA

Carlara

Pnap 5 4736 Pago Vol

20060401

20070831

BCO COLPATRIA

Carlera

: FRARAI76
bancaria

Pago Vol

20050601

20070731

BCO DAVIVIENDA LIBRE INVERS.

Cartera

ahorro y D338 Pago Vol

20000210

20150131

BCO DAVIVIENDA HIPOTECARIO

vivienda
Cartera

ahorro y
vivienda

0890 Pago Vol

19880301

19990430

BCO DAVIVIENDA HIPOTECARIO

Cartera
ahorro y
vivienda

8630 Pago Val

19990401

20000229

BCO DAVIVIENDA HIPOTECARIO

Cartera de
omunicacion 73612
es

Pago Vol

19980822

20200630

MOVISTAR SERVICIO FIJO

Cartera de
omunicacion
es

20043 Pago Vol

20141104

20150930

MOVISTAR SERVICIO FIJO

Bagina 1de 2



i de  wrerpss7 Pago Vol 0 20181220 20190222 0 236 SISTECREDITO
consuma
Créditos de S i : B . . " ' \
0598 Pago Vol 0 20100412 20190716 0 232 SISTECREDITO .
consuUmo \ () }\)
Ti’(‘fgﬁ(‘je wegagg  Cancelada Vol x 0020301 20050531 0 - BCO COLPATRIA =

20201215 ASFICREDITO  SAS 7 .

diciembre

—C_ariS_ULTI'AgLTJT_IEEuFr;engJ—r\aeﬁdaEchﬂlgF@Eﬁas por?zs Entidades para la Supervision y Control del Ri—egé;;‘CrediiEo.

datos suministrados por las fuentes. Si usted tiens alguna cbservacion o inguiett
la obligacion, @ utilizando alguno de los siguientes canales aue dispor
do el derecho de pelicion en las Oficinas de DalaCrédito o en It
voww. datacrediio.com

1 informacion que obra en las bases de datos de Experian Colombia §.A.-DataCrédito corresponde a los
specto de la informacion consignada en este documento, usted podra reclamar diractamente ante ia fuente que reporté
Koerian Colombia ~ Datacredito para atender peticiones: (1} Centros de Atencion y Servicios CAS, (i} por medio pscrito radican
eniros de Alencion y Servicios CAS ubicados en las ciudades de Bogota, GCali, Medellin y Barranguilla, en las direcciones que aparecen en nuestra pagina web
Ctiene interés en formular un reclamo sobre la informacion gue aparece en su pistoria de crédito. lo invitamos @ presantarlo en nuesira pagina de internet www datacredito.com, ingresando a
socion “Haheas Data” en donde encontrara el modulo para solicitud de reclamos.

ara su mayor comodidad ponemos a su disposicion un mecanismo de agendamiento virtual de citas ingresando a www.datauerj‘sto,com,cofclciportal;’f”erssnas.!f\gendamientoj de esta mane
Jdra. si asi lo desea. solicitar de manera previa su cita para sef atendido en los Centros de Atencion al Ciudadano CAS, sin perdidas de tiempo.
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